
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
на ГП  104 од  

ДУП за УАЕ бр. 1 УБ 1.04    
ко Варош општина Прилеп 
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 1. ОПШТ ДЕЛ 
 

- насловна страна 
- општи податоци 
- решение од централен регистар 
- лиценца за правното лице 
- решение за одговорен планер/проектанти 
- овластување за планери/проектантите 
- писма известувања 
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УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
                                                                 

назив на проектот:    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ   
на ГП  104 од ДУП за УАЕ бр. 1 УБ 1.04   
ко Варош општина Прилеп 

  
 
вид на проектот:    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   
   
 
 
инвеститор:                     “ГОМАКС“ ДООЕЛ Прилеп, ул. “Народен херој 

Орде Чопела“ бр. 168 во Прилеп 

 

 

локација: КП 5707/3, 5709/1, 5709/2 и 5709/3 КО Варош 

                              општина Прилеп         

 

 

                                     

изработувач на проектот:  "ИЗОФАС" ДОО Прилеп – Ул.“Александар 
Македонски”бр.75 Прилеп  

 
 
 
ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ: 
Марјан Шукуроски    диа    овластување за планер      бр. 0.0060 
Роми Ж. Иваноска   диа    овластување за планер      бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска    ги. 
Ана Иваноска   миа 
Орде Јолески           деи               овластување за проектнт  А бр. 4.0250 
 
 
 
                    Тех. бр.  У- 08/2021 
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Во согласност со Законот за Урбанистичко планирање,  (Службен весник на РМ, 

бр.32/2021год.) го донесувам следното решение: 
 
Дел.бр.09-3-10/1 
15 07 2021 

РЕШЕНИЕ 
за одредување на одговорен планер и соработници: 

 
лицето 

 
Марјан Шукуроски дип. инг. арх. – Овластување за планер      бр. 0.0060 
 
се одредува за одговорен планер и 

 
Лицата: 

 
Роми Ж. Иваноска   дипл. инг.арх.    овластување за планер  бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска  град. инг. 
Ана Иваноска          маг.   инг. арх 
Ордан Јолески       дипл. ел. инг.     овластување за проектнт   А бр. 4.0250 
 
Се одредуваат за соработници при изработка на 
  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
За ГП 104 од ДУП за УАЕ бр. 1 УБ 1.04 ко Варош општина Прилеп. 

 
 

Образложение: 
   
 

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 45 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 
 
 
        "ИЗОФАС" ДОО -  Прилеп                                                       
                                            Управител: 
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СОРДЖИНА 
 

 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички прилози 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-331 од 19.07.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 09-3/10-3  од 15.07.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, Ве известуваме дека во 

согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго   

   
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:1.128

Дат ум: 15.07.2021

Легенда
СН мрежа

") ТС 20/10/0,4
XW СН линиски р азделу в ач

СН Возду ш на мр ежа
СН Подземна мр ежа

") СН Спојница
СН Спојка

!( СН Столб
НН мрежа

НН Возду ш на мр ежа
НН Подземна мр ежа
НН Пр иклу чоци

Ð) Ормар  за броила
!( НН Столб
"E Разводен ор мар 0 0,055 0,110,0275 Kilometers



SKICA NA PREMERUVAWE

Pribli`en razmer  1 : 1000

Granica na KP

LEGENDA:

Broj na KP

Telefonska bandera

Ulica

Granica na opfat za a`urirawe

Granica na planski opfat



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 36989 

Дата: 16.07.2021 

  
До 
Изофас ДОО Прилеп 
Ул. Александар Македонски бр.75, Прилеп 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште во УАЕ бр.1, урбан блок 1.04, КО Варош, општина 
Прилеп, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ
“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П

жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола
Ул.”А.Македонски” бб Прилеп “ Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

е-mail: vodovodpp@yahoo.com
===============================================================

До

ДОО „Изофас“ Прилеп
ул.„Александар Македонски“ бр.75

7500 Прилеп

Предмет: Одговор на барање

Врз основа на Вашето барање бр.09-3/10-5, Ви ги доставуваме
податоците со кои што располагаме и истите се вцртани на приложената
подлога а се релевантни за планскиот опфат за изработка на Урбанистички
проект за парцелирано градежно земјиште, во УАЕ бр.1 Урбан Блок 1.04 во
КО Варош, Општина Прилеп.

Прилог: Ситуација

16.07.2021 Ј.К.П. Водовод и канализација
Прилеп Прилеп
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УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

Проектант: "ИЗОФАС" ДОО Прилеп,  Локација: Ул.“Димче Јованоски” бр.11, Прилеп     

     СОДРЖИНА 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

1. Проектна програма 
 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанстичкото решение во градежната 
парцела  
 - дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно  
 - внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркирни места  
 - партерно решение со холтикултура 
 - водови и инсталации на инфраструктурите 
4. Детални услови за проектирање и градење 
 
5. Мерки за:  

- заштита на животната средина 
- заштита и спасување 
- обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
- за заштита на природното и културното наследство 

 
6. Прилози кон текстуален дел 
 - извештај од извршена стручна ревизија 

- геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
 
 
 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 

1. Извод од урбанистички план со нанесен проектен опфат 
 
2. Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат 
 
3. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат 
и градбите во проектниот опфат 
 
4. Урбанистичко решение за проектниот опфат 
 
 
 
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Планер: "ИЗОФАС" ДОО Прилеп, Локација: Ул.“Александар Македонски” бр.75, Прилеп   1 

 

ПРОЕКТНА PROGRAMA 

za 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ – Г.П. 104 
во ДУП за УАЕ бр. 1 УБ 1.04 ВО К.О. ВАРОШ,  

ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 
 

  
Согласно Законот за УП Сл. в. на Р.С.М. бр. 32/2020, точка 2. Член 39, како и Член 58, 

став (5) и Правилникот за урбанистичко планирање Сл. в. на Р.С.М бр. 225/2020 член 57, и 
одобрената Иницијативата за разработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште – заведена под бр.10-47-34/2 од 03 06 2021год. започната е постапка за изработка 
на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште.  
Опфатот на УП за парцелирано градежно земјиште за ГП 104 се наоѓа во ДУП за УАЕ бр. 1 
УБ 1.04,  
  Со оглед дека во посебните одредби од Изводот од ДУП и за Г.П. 104 се бара да 
се продолжи со разработка на АУП, потребно е да се отпочни  постапка за разработка 
на УП, согласно Законот за УП Сл. в. на Р.С.М. бр. 32/2020, точка 2. Член 58, став (2), 
став (3) и став (5).  
 Во предвидениот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект влегуваат 
катастарските парцели и тоа к.п. 5707/3, к.п.5709/1, к.п.5709/2 и к.п. 5709/3 кои се наоѓаат во 
к.о. Варош, општина Прилеп сите од исти сопственик. 

Проектниот опфат се наоѓа во градежниот реон вон централното градско подрачје 
согласно Изводот од ДУП за УАЕ бр. 1 УБ 1.04 ко Варош општина Прилеп  заведен под бр. 
10-1297/2 од 24.08.2020 год, и тоа во УБ 1.04.. на северната страна од градежниот реон. 

Со постоечкиот ДУП, инвеститорите се задолжуваат со изработка на АУП а потоа се 
задолжуваат со изработка на основни проекти за објектите. 

 
Намената на парцелата да биде во согласност со намената од ДУП, односно да биде  
Г – рударство, енергетика, индустрија, односно  
Г4 – стоваришта, складови и отпади, поточно  
Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
    
Проектниот опфат да се предвиди со површина од 1548 м2. 
Потребно е да се изработи УП за парцелирано градежно земјиште, со разработка на 

г.п. 104., за да се утврдат параметрите кои се потребни за изработка на Основен проект на 
поединечните градби во склоп на градежната парцела.  

Исто така потребно е да се предвидат траси на  канализациона инфраструктура за 
прифаќање на атмосферските и фекалните отпадни води, водоводна, електрична и 
телекомуникациска инфраструктура. Сите водови да се водат подземно во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори.  
   
 Проектната документација треба да се изработи согласно: 
 
 - Законот за Урбанистичко планирање Сл. в. На Р.С.М. бр. 32/2020. 
 
 - Правилник за Урбанистичко планирање (Сл. в. на Р.С M. бр. 225/2020). 
 
 - Правилник за поблиска содржина и начин на графичка обработка на генерален 
урбанистички план, детален урбанистички план, урбанстички план за село, урбанистички 
план вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
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архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработката на 
проектот за инфраструктура (Сл. в. на Р.M. бр. 142/15). 
 
          - Законот за животна средина („Службен весник на Република Македонија" број 53/05, 
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18) 
 

-  Законот за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија" број 
67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18) 
 

- Законот за заштита и спасување (Сл.в.на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10,18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

 
- Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. в. 

на Р.М. бр. 231/20). 
 
- Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари 

(Сл. в. на Р.М. бр. 26/2018год). 
 

 Исто така треба да се почитуваат и другите подзаконски акти од други области.  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Јули 2021   Инвеститор е: “ГОМАКС“ ДООЕЛ Прилеп,  
ул. “Н. херој Орде Чопела“ бр. 168 во Прилеп 
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1.1 Општо 
Основа за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 

ГП 104 од ДУП за УАЕбр.1 УБ 1.04 ко Варош општина Прилеп представува Изводот од план 
заведен под бр. 10-1297/2 од 24 08 2020год. издаден од секторот за урбанизам, комунални 
работи и  заштита на животната средина – Прилеп, донесен со одлука бр. 07 – 1172/13 од 11 
05 2012год.,  за намена на градбите Г2, Г3 и Г4 лесна и незагадувачка индустрија , како и 
ажурирана геодетска подлога изработена од овластена геодетска фирма и проектната 
програма потпишана и заверена од инвеститорот. 

Опфатот на УП за парцелирано градежно земјиште за ГП 104 се наоѓа во ДУП за УАЕ 

бр. 1 УБ 1.04, . Со оглед дека во посебните одредби од Изводот од ДУП и за Г.П. 104 се 
бара да се продолжи со разработка на АУП, потребно е да се дефинира површина за 
градба, максимална висина на градбата,  процентот на изграденост како и коефициентот 
на искотристеност во градежната парцела. 

Со Урбанистичкиот проект треба да се предвиди површина за градба, во сооднос со 
големината на градежната парцела и законските прописи. Местоположбата на 
новопредвидениот објект да биде предвиден на содветно растојаније кон соседните г.п. во 
согласност со законската регулатива, во консултација со инвеститорот. 

Исто така потребно е да се предвидат траси за инфраструктура за прифаќање на 
атмосферските и фекалните отпадни води, потоа водовона инфраструктура како и 
електрична и телекомуникациска инфраструктура. Сите водови да се водат подземно во 
јасно дефинирани инфраструктурни коридори.  
 Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со 
важечкиот ДУП, со Законот урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20), како и останатата релевантна 
позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 

Согласно развојните планови и потреби на Инвеститорот пристапено е кон изработка 

на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 104 од ДУП за УАЕ бр. 1 

УБ 1.04 во ко Варош со намена на парцелата во согласност со намената од ДУП, односно да 

биде  

Г2, Г3 и Г4  – лесна и незагадувачка индустрија  
 
а во сѐ во склад со зададените услови со важечкиот ДУП како и членовите 58 – 62 од 

Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/20).  

Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20), се планира 
следната поединечна намена:  

Г – рударство, енергетика, индустрија,   
Г4 – стоваришта, складови и отпади,   
Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 
-  Географско и геодетско одредување на проектниот опфат 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени 
се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 
 
Во рамки на предметниот проектен опфат евидентирано е дека земјиштето е 

градежно земјиште. 
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Површината која ја опфаќа опишаната граница на проектниот опфат изнесува 1548 

м2. Територијално и административно проектниот опфат припаѓа на Општина Прилеп.  

 
Географската положба на проектниот опфат е дефинирана со следните точки со 

координати од геодетското снимање: 
 
1 674.23  7 544 806.53 4 579 210.82  
2 676.53  7 544 853.33 4 579 242.75  
3 676.37  7 544 860.89 4 579 233.55  
4 676.64  7 544 841.29 4 579 182.36  
 

- Инвентаризација на сообраќајна инфраструктура 
 
Пристапот до предметниот проектен опфат односно до ГП 104 е од планираната 

индустриска улица “Ин 7“ со ширина од 10.50м односно две коловозни ленти со ширина од 
3,75 и два тротоарои со ширина од 1,5м.  Предвидената сообраќајна инфраструктура со 
ДУП за УАЕ бр. 1 УБ 1.04 се задржува во целост. Исто така и пристапот во градежната 
парцела се задржува во целост согласно предвидениот пристап во ДУП от.  

 
 

- Инвентаризација на комунална инфраструктура 
- Хидротехничка инфраструктура 

Во добиеното мислење од ЈКП “Водовод и канализација“ – Прилеп од 16 09 2021 
дадени се информации дека во непосредна близина има постојна водоводна инсталација и 
тоа од источната страна, а додека во рамките на самиот опфат нема постојни инсталации за 
водоводна, атмосвреска и канализациона инсталација. 

 

- Електроенергетска инфраструктура 
Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и супраструктура се 

добиени со доставен допис бр. 10-55/7-331 од 19.07.2021 година од Електродистрибуција 
дооел – Скопје доставени се податоци дека во предметниот опфат има постојни инсталации 
од евн и тоа надземна мрежа 0.4 кв.и истата е вцртана во графичките прилози. 

 
 

- Телекомуникациска инфраструктура 
Во добиеното писмо од Македонски Телеком со бр. 36989 од 16.07.2021 година се 

известува дека во проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
За создавање на услови за користење на информатичка технологија, широкопојасен 

интернет, размена на податоци и други комуникациски услуги, неопходно е да се изгради 
соодветна електронско – комуникациска пристапна мрежа. На идните корисници на 
просторот опфатен со овој УП им се создава можност да се приклучат на оператор за кој 
што тие ќе се определат. 

 

- Хидросистем 
Не се добиени податоци и информации од Стопанско поле. (Испратено е барање на 

15.07.2021 преку информацискиот систем е - урбанизам со бр.на постапка 36989) исто така и 
во хартиена форма испратено е барање за податоци за хидросистем, но одговор не е 
добиен.При понатамошна постапка земени се податоците за постојна мрежа на хидросистем  
од Изводот од ДУП. 
 

- Инвентаризација на постојни споменички целини 
Не се добиени податоци и информации од Управата за заштита на културно 

наследство – Министерство за култура на РСМ за постоење на регистрирано културно 
наследство. (Испратено е барање на 15.07.2021 преку информацискиот систем е - 
урбанизам со бр.на постапка 36989).  
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Согласно добиените податоци од Завод за заштита на спомениците и музеј прилеп 
заведени под бр. 09-357/2 од 17 11 2021год во рамките на опфатот не се евидентирани 
податоци за културно наследство. 

Доколку при реализација на проектот се појави археолошко наоѓалиште треба да се 
постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанстичкото решение во 
градежната парцела 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со 
важечкиот ДУП за УАЕ бр.1 УБ 1.04, со Законот урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20), како и останатата 
релевантна позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото 
планирање и проектирање. 

Согласно развојните планови и потреби на Инвеститорот пристапено е кон изработка 
на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 104 од ДУП за УАЕ бр. 1 
УБ 1.04 во ко Варош општина Прилеп со намена Г4 - стоваришта, складови и отпади 
односно Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока,  а во 
сѐ во склад со зададените услови со важечкиот ДУП како и членовите 58 – 62 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20).  

Во предвидениот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект влегуваат 
катастарските парцели и тоа к.п. 5707/3, 5709/1, к.п. 5709/2 и к.п. 5709/3  кои се наѓаат во к.о. 
Варош, општина Прилеп. 

Проектниот опфат се наоѓа во градежниот реон (вон централното градско подрачје)  
согласно Изводот од ДУП  заведен под бр. 10-1297/2 од 24.08.2020 год, и тоа во УАЕ бр. 1 
УБ 1.04.. на североисточната страна од градежниот реон. 

Со постоечкиот ДУП, во градежната парцела има предвидено утврден простор 
ограничен со градежни линии за поставување површини за градење на повеќе градби при 
што конкретната класа на намена (Г2,Г3 и Г4) и застапеноста на компатибилните класи на 
намена во рамките на максимално дозволениот процент ќе се определува со архитектонско 
урбанистички проект согласно изводот од ДУП. 

Низ градежната парцела поминува главен (примарен)  канал со Ф600 од хидросисем 
и утврдениот простор за градба го разделува на два дела. 

Согласно изводот од план во рамките на заштитниот коридор на хидросистемот не 
смее да се поставуваат градби така што во ГП 104 има можност за поставување на градби 
од северната страна во утврдениот простор па се до заштитниот коридор на југ,  како и од 
јужната страна во утврдениот простор се до заштитниот коридор од север. 

Со изработката на овој Урбанистички поект за парцелирано градежно земјиште ќе се 
задржи класата на намена согласно член 77 став (1) од Правилникот за урбанистичко 
планирање  ќе се предвиди површина за градба во согласност со дозволениот процент на 
зграденост и коефицинт на искористеност. 

Намената на парцелата ќе биде во согласност со намената од ДУП -от,  
Г – рударство, енергетика, индустрија,   
Г4 – стоваришта, складови и отпади,   
Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
Во рамките на градежната парцела, согласно член 80 и 81 од Правилникиот за 

урбанистичко планирање, доколку има потреба ќе може да се обезбедат комплементарни, 
односно компатибилни намени. 

Потребно е да се изработи УП за парцелирано градежно земјиште, со разработка на 
градежната парцела  сопственост на инвеститорот која е составена од повеќе катастарски 
парцели.  
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3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите на градежната 
парцела со нумерички податоци 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на складишта 
за индустриска стока. 

Намената на градежната парцела е преземена од важечкиот ДУП за УАЕ бр. 1 УБ 
1.04 ко Варош општина Прилеп (Г2, Г3 и Г4 лесна незагадувачка индустрија),  а при тоа 
усогласена со класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20) 
и истата е одредена како: 
 
- Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
 
 

Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20), се планира 
следната поединечна намена:  
- Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, , согласно 
горенаведениот Правилник, спаѓаат во поединечната намена Г – рударство, енергетика 
индустрија. 

  
Проектното решение на урбанистичкиот проект треба да биде основа за 

понатамошна изработка на основен проект за градба 
Во рамките на градежната парела 104 е планирана една површини за градба во 

северниот дел од утврдениот простор за градба и како втора фаза на градба предвидена е 
површина за градба во јужниот дел од утврдениот простор. 

 
 

3.2 Нумерички параметри во проектниот опфат 
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3.4 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 

Пристапот до предметниот проектен опфат односно до ГП 104 е од планираната 
индустриска улица “Ин 7“.  Предвидената сообраќајна инфраструктура со ДУП за УАЕ бр. 1 
УБ 1.04 се задржува во целост. Исто така и пристапот во градежната парцела се задржува 
во целост согласно предвидениот пристап во ДУП от. 

 
Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите за 

паркирање се решени во рамките на сопствената парцела и тоа предвидени се три паркирни 
места за автомобили и едно паркирно место за тешко товарно возило. 
Потребниот минимален број на паркинг места е согласно реалните потреби, а во склад со 
одредбите на Член 134 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20). 

Паркинг местата за патнички автомобили се планирани со димензии од 2,50×5,00m, а 
додека за тешко товарно возило  паркинг местото е планирано со димензии 3х15м и се во 
склад со одредбите на Член 130 од Правилникот. 
Сообраќајно, во градежната парцела се предвидуваат асфалтирани површини и внатрешна 
сообраќајница со променлива ширина односно мин 3,5м до 5,0м.  
 
Нивелетско решение 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е нивелацијата на 
теренот. Теренот ќе биде профилиран за да обезбеди истек на атмосферската вода кон 
пониската страна. 

 

3.5 Партерно решение и оззеленување 
Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото 

решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско и средно зеленило 
и презентирани се информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 
парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и 
зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното решение од тие проекти, при 
што може да се добијат и други вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее 
да биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на Законот за 
урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 42/20). 

 
 

3.6 Проектно решение на водовите и инсталации на комуналната  
Инфраструктура 
 
ВОДОВОДНА КАНАЛИЗАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 

Во рамките на опфатот планирана е водовдна инсталација која согласно изводот од 
план ќе се поврзи со новопланираната водоводна инсталација која поминува по улицата  
“Индустриска улица 7“.  До изведба на планираната водоводна инсталација согласно 
хидротехничките услови добиени од ЈКП “Вдовод и канализација“ заведено под бр. 03-
12/202-1 од 06 12 2021 приклучувањето на објектот се предвидува да се изведе од 
приклучна шахта од североисточната страна на парцелата кој пак е поврзана со постојната 
водовона инсталација со Ф80. Приклучната шахта треба да биде армиранобетонска, со 
прописен капак на отворот и да биде поставена во сопствената градежна парцела. 
Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди инормативи за 
тој вид на инфраструктура и во целост според хидротехнички услови издадени од страна на 
надлежното комунално претпријатие. 
 
 
 

 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Планер: "ИЗОФАС" ДОО Прилеп, Локација: Ул.“Александар Македонски” бр.75, Прилеп   8 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 
Согласно изводот од план во планскиот опфат има планирана фекална канализација 

која е планирана по улицата  “Индустриска 7“ и тоа со пречник   ф 250. Планираните 
инсталации графички се исцртани во графичките прилози. 

Фекалната канализација на објектот е предвидено да се приклучи на планиранaта 
улична канализациона мрежа кога таа ќе биде изведена. Поврзувањето на корисниците со 
инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на отпадните води се предвидува 
да се изведе преку приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), 
поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал. 

Во планскиот опфат и во негова близина во моментов нема инсталации на фекална 
канализација и затоа ќе биде потребно одводот на отпадните води за објектите да се 
решаваат индивидуално со водонепропусни септички јами или пречистителни станици се до 
реализација на планираната канализациона инсталација. 
 
АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 

Атмосферската канализација на објектот е предвидено да се приклучи на 
планиранaта улична канализациона мрежа. 

Поврзувањето на корисниците со инфраструктурната канализациона мрежа за 
одведување на атмосверските води се предвидува да се изведе преку приклучна шахта 
(армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена во дворното место на 
градежната парцела. 

Исто така предвиден е и маслофаќач поради манипулација на лесни и тешки товарни 
возила на платото, кој би се поврзал на планираната атмосферска канализациона мрежа. 

 
Во Изводот од план  има предвидено атмосверска инсталација по “Индустриската  

улица 7“.  До реализација на атмосферската канализација, атмосферскте води ќе се 
испуштаат во зелените слободни површини. 

 
ПЛАНИРАНА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА, УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ И ТЕЛЕФОНСКА 
ИНСТАЛАЦИЈА 

Приклучувањето на објектите на нисконапонска инсталација ќе биде со поврзување 
на планираната електро-енергетска мрежа во коридорите на сообраќајницата. 

Се предвидува потребите за електрична енергија да се задоволат преку најблиските 
трансформаторски станици. 

Сите приклучоци како и изградбата на електро-енергетски објекти треба да се 
извршуваат откако инвеститорот ќе добие електро-енергетска согласност од надлежна 
институција - ЕВН Македонија. Снабдувањето со електрична енергија ќе биде изведено од 
мерно разводен ормар МРО поставен според стандардите на ЕВН Македонија – Кец 
Прилеп.   
 
 
КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Телефонскиот сообраќај во наредниот период ќе доведе до пораст со изградбата на 
новите објекти. Со планот за развој на претпријатието и воведување на нови ИСДН линии, 
АДСЛ, мобилна телефонија ќе се овозможи побрза комуникација и пристап до 
информациите. Телефонската мрежа за поврзување на телефонските приклучници со 
телефонските централи ќе се врши во подземна телефонска канализација и надземна 
мрежа према потребите на теренот и програмата на надлежното претпријатие за 
телефонски сообраќај. За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучници, од 
првостепено значење се намената на објектите. Димензионирањето на телефонската мрежа 
треба да се изведе према сегашните и идните потреби на корисниците. Начинот на изведба 
и поврзување на телефонските приклучници, треба да биде извршено до најблиската 
автоматска телефонска централа, а во согласност со А.Д. "Македонски Телекомуникации" - 
подружница Прилеп. 
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 4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20) и Правилниот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 225/10). Деталните услови за проектирање и градење важат за целата површина на 
градежната парцела 104. 

Граница на проектен опфат од урбанистички проект – полигон на 

урбанистички проект што комплетно припаѓа во границата на плански опфат на 
урбанистички план. 
 

Граница на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично правно 

дејство и просторни последици: од две страна и на вертикалната површина по која се 
протега просторната граница на регулацијата се наоѓа земјиште за поединечна градба 
чиишто носители на правото на градба имаат по правило исти и меѓусебе симетрични права 
што треба да гарантираат колку што може порамноправен и хармонизиран планерски 
третман на соседните градежни парцели. 
 

Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 

правото на градење и претставува најмала и неделива просторна единица на градежното 
земјиште. Градежната парела е ограничена со регулаторни линии – регулаторна линија и 
граница на градежна парцела. Градежната парцела се состои од една или повеќе 
катастарски парцели или делови од катастарски парцели. 
Градежна парцела – нумерација – согласно донесено ДУП за УАЕ бр.1 УБ 1.04 ко Варош 
општина Прилеп. 
Нумерација на објекти – на нумерацијата на градежната парцела се додава број за објект. 
 

Површина за градење претставува дел од градежната парцела ограничена со 

градежна линија на кој се утврдуваат услови за градење на градба. Помошна градежна 
линија ги означува промените во габаритот во планираната градба во рамките на 
површината за градење односно денивелаации.  
 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во урбанистички 

проект се утврдува најголемата височина на градбата. 
Максималната височина на градбата се одредува на два начина: 
-Како висина на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со градежната 
линија изразена во метри и 
-Како висина на највисоката кота на градбата, која се мери на највисокиот дел од 
затворениот габарит на градбата. 
 

Намена на земјиштето подразбира начинот на употреба на земјиштето и на 

градбите согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив, на површина 
на земјиштето, под и над површината на земјиштето, што клучно влијае на начинот на 
уредувањето на земјиштето, изградбата на градбите, како и на просторот потребен за 
нивното одвивање и функционирање. 
 
- Г4  – Стоваришта, складови и отпади 
Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20), се планира 
следната поединечна намена:  
- Г4.1 – отворени, полузатворени, и затворени складишта за индустриска стока 
 

Процент на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на планираната изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со површини за градење. 
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Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 

вкупно планираната површина по катови, односно збирот на површините на сите планирани 
надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во пресметковна просторна 
единица, изразен со рационален број до две децимали. 
 

4.1 Општи услови за проектирање и градење 
1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по 
одобрување на урбанистичкиот проект. 
2. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 104 се комплементарни на условите 
зададени со важечкиот ДУП за УАЕ бр.1 УБ 1.04. 
 Условите од овој урбанистички проект единствено ги надополнуваат и детално 
разработуваат, а во никој случај не ги заменуваат условите за градење од важечкиот ДУП. 
3. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на проектниот опфат. 
Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на поединечните 
површини за градење. 
4. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 
- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за градежната парцела 104 како што 
е дефинирано со важечкиот ДУП. 
- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат; 
- Поединечни површини за градење ограничени со градежни линии; 
- Максимално дозволена височина до највисоката точка на градбите, како и максимално 
дозволена катност; 
- Целосно решение на внатрешниот динамичен и стацинарен сообраќај; 
- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на новопроектираните градби. 
5. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект дадено е 
урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 
- површини за градење со градежни линии, 
- намена на градбите, 
- нумерација на поставените површини за градење, 
- вкупна површина на градежна парцела, 
- максимална височина на градбата изразена во метри, 
- процент на изграденост на земјиштето, 
- коефициент на искористеност на земјиштето, 
- внатрешен и стационерен сообраќај, 
- нивелманско решение 
- партерно уредување со хортикултура, 
- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 
Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој се дадени Идејни проекти за  
новопроектирани градби. 
6. Намената на градежната парцела е преземена од ДУП (а при тоа усогласена со 
класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20) и истата е 
одредена како: 
- Г4  – Стоваришта, складови и отпади 
- Г4.1 – отворени, полузатворени, и затворени складишта за индустриска стока 
 

За сите градби во опфатот одредени се поединечни намени согласно 
класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20). 
7. Во урбанистичкиот проект се дефинирани 2 (две) новопредвидени површини за градење и 
тоа како фазна градба (I и II фаза на градба). 
Примарна поединечна намена на градбите во комплексот е: 
- Г4.1 – отворени, полузатворени, и затворени складишта за индустриска стока 
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8. Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите за 
паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела. 
Потребниот минимален број на паркинг места е согласно реалните потреби, а во склад со 
одредбите на Член 134 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20). 
9. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос помеѓу 
површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 
градежното земјиште изразено во проценти. 
Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од 
овој урбанистички проект, одредени се површини под зеленило и презентирани се 
информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната парцела. При изработка 
на основните проекти, решението за партерно уредување и зеленило ќе се доразработи, 
односно усогласи со проектното решение од тие проекти, при што може да се добијат и 
други вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее да биде под 
20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на Законот за урбано 
зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 42/20). 
Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. За градежната парцела 104 
изработено е и предлог на партерно уредување на парцелите. Истото ќе се доразработи при 
изработката на основните проекти за градежната парцела, односно ќе се усогласи со 
проектното решение за градбите од тие проекти. 
10. Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел на овој 
Урбанистички проект за површина на градење, бруто развиена површина, процент на 
изграденост, коефициент на искористеност, катност и височина до хоризонталниот венец на 
градбите се максимално дозволени вредности. При изработката на основните проекти за 
новопредвидените градби, може да се проектира градба и со помала површина, при што не 
смее да ги надмине овие максимални вредности и не смее да отстапува надвор од 
зададените градежни линии, односно граници на површината за градење. 
11. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се и приклучни 
места на градбите на водовите од комуналната инфраструктура. При изработка на 
основните проекти за градежната парцела 104, трасите на приклучоците ќе се доразработат, 
односно ќе се усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од тие проекти. 
 

4.2. Посебни услови за проектирање и градење 

 
- Предмет на разработка е градежната парцела 104, претходно зададена со важечкиот ДУП , 
со вкупна површина од 1548m². 
- Градежната парцела е планирана со класа на намена  
- Г4.1 – отворени, полузатворени, и затворени складишта за индустриска стока 
- Вкупната површина за градба (I и II фаза на градба) на ниво на проектен опфат е 574.43m². 
- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 1149.62m². 
- Процентот на изграденост изнесува 37.10%. 
- Коефициентот на искористеност изнесува 0.74. 
- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 20,67%. 
 
Градежна парцела ГП 104  
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Намена на земјиште 
Основна класа на намена 
- Г4  – Стоваришта, складови и отпади 
- Г4.1 – отворени, полузатворени, и затворени складишта за индустриска стока 
 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ  ГП 104 
Површина за градба (I фаза) 221.89м2  
Развиена површина (I фаза) 443.78м2 
 
Површина за градба (II фаза) 352.54м2  
Развиена површина (II фаза) 705.08м2 
 
Површина за градба (вкупно I и II фаза) 574.43м2  
Развиена површина (вкупно I и II фаза) 1149.62м2 
 
Висина на венец: 7.06м ( I фаза на градба) и 10.0м (втора фаза на градба) 
 
Број на катови: П+1 
 
Спроведување: Зададена  е површина за градење и приложен Идеен проект,  во следна 
фаза пред реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 
 
Напомена: Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да 
се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени во 
приложените детални услови за проектирање и градење ќе бидат во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20). 
 
 
 

5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
  

- МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
Согласно законот за животна средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 

бр.159/08, бр.83/09, 48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 
192/15, 39/16), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со 
кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од 
осиромашување на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, 
заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и 
користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 
живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 
другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, 
која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да 
биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 
емисија од која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз 
биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на 
животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
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квалитетот на средината за живот и работа. За остварување на наведената цел, поставките 
и потребите од заштита на средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото 
планирање преку проверка и изготвување на современи стандарди и нормативи. 
Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи 
да користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 
▪ Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 
моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните 
метеоролошки појави 
▪ Примена на соодветни техничко-технолошки мерки 
▪ Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на доминантни 
воздушни струења 
▪ Подигање и оформување на заштитни зелени појаси 
▪ Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така што 
да нема опасност од загадување на подземните води. 
 
- Заштита на почвата 

Просторот надвор од површините предвидени за градење на градбите, претставува 
дел зеленило, поради што треба да се предвидат мерки за заштита на почвата. Теренот да 
биде профилиран на начин со кој ќе се обезбедува истек на атмосферската вода кон 
пониската страна. 
- Заштита на водите 

Да се почитуваат одлуките и одредбите од Правилник за опасните и штетните 
материи и супстанции и нивните емисиони стандарди што можат да се испуштат во 
канализација или во систем за одводнување, во површински или подземни водни тела, како 
и во крајбрежни земјишта и водни живеалишта и Правилникот за условите, начинот и 
граничните вредности на емисија за испуштањето на отпадните води по нивното 
прочистување и начинот на нивно пресметување. 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво во близина на 
водните тела. Директната емисија на отпадни води, може значително да влијае врз вкупната 
рамнотежа и видовите на застапена флора и фауна во површинските води во непосредната 
близина на парцелата. 
Министерството за животна средина и просторно планирање согласно Законот за води 
издава Водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција или доградба 
на постојни објекти кои се наоѓаат во или покрај површинските води, објекти кои што 
поминуваат преку или под површинските води или пак објекти кои се сместени во близина 
на површинските води или крајбрежните земјишта, а кои може да влијаат врз режимот на 
водите, дозвола за користење на вода од бунари и дозвола за испуштање на отпадните 
води.  
 
- Заштита на воздухот  

Неопходно е при проектирањето да се води сметка за изворите на загадување, 
воспоставување на зони на санитарна заштита и континуиран мониторинг на квалитетот на 
амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените 
нивоа на емисии. 
Во периодот на експлоатација и зголемената концентрација на возила ќе влијае на 
зголемување на концентрацијата на присутни честици во воздухот. Вегетациската покривка 
надвор од парцелата , изложена на висока концентрација на честици може да биде 
оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во воздухот, 
создадени како резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени на 
просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која паѓа директно 
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на површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и процесите на фотосинтеза 
што води кон редукција на растот кај растенијата. Со цел да се спречи редукција на растот 
кај видовите се препорачува контрола на квалитетот на воздухот и превземање на мерки за 
запазување на дозволените концентрации на присутни полутанти во воздухот. Нивоата на 
емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за гранични вредности за 
дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во отпадните гасови и 
пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл.в. на РМ бр.141/10). 

- заштита и спасување 
- обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
- за заштита на природното и културното наследство 

 

- МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Со Законот за заштита и спасување се уредува системот за заштита и спасување на 

луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 
вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија, Согласно Законот за заштита 
и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 
41/14, 129/15, 71/16 106/16) и Законот за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05 и 36/11 
и 41/14 и 104/15, 39/16), Законот за пожарникарство (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 
158/14, 193/15, 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за 
откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други 
несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојбa. Заштитата и 
спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, организирање, 
раководење, командување, координирање, спроведувње, финансирање и надзор за 
навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и отстранување на 
причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. Заштитата и спасувањето 
е работа од јавен интерес. Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и 
спроведуваат државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 
локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој 
закон, прописите донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, стандардите и 
правилата на техничката практика. Субјектите дадени погоре се должни да организираат 
заштита и спасување на своите вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на 
настанување на природната непогода или друга несреќа. Организацијата на мерките за 
заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на активности за спроведување на 
мерките за заштита и спасување. Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од 
членот 61 на Законот за заштита и спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го 
уредува Владата. Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни 
да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 
Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
1. изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и спасување 
од проценети опасности 
2. вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во редовното 
планирање и работа 
3. уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување 
4. воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
5. обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување 
на планираната организација. 
Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 
заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се 
определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за 
заштита и спасување ги утврдува Владата. 
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Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко-угостотелска дејност и  
3. при изградба на објекти и инфраструктура 
За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 
задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 
средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за 
заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 
Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 
превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и 
изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 
Во урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко-технички и 
хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно 
член 61 од Законот за заштита и спасување спасување Закон за заштита и спасување (Сл. 
в. на РМ бр 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 
106/16) и подазоконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика. 
Урбанистичко-технички мерки се: 
1. засолнување 
2. заштита и спасување од поплави 
3. заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
4. заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
5. заштита и спасување од урнатини 
6. заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
7. спасување од сообраќајни несреќи 
Хуманитарни мерки се: 
1. евакуација 
2. згрижување на загрозеното и настраданото население 
3. радилошка, хемиска и биолошка заштита 
4. прва медицинска помош 
5. заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
6. заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
7. асанација на теренот 
При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбите, мерките за 
заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се 
вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и 
спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на објектите, како и учество во техничките прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05). 
Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 
несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 
Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 
голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната 
средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот 
свет и културното наследсво. 
Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето 
на секодневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни 
материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи 
несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски 
несреќи предизвикани од експлозии и други техничко-технлошки причини, паѓање на 
радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други 
отровни хемикалии, екслозии на гасови, запалливи течности и гасови, како и други отровни 
хемикалии, експлозии на гасови, запалливи течности и гасови, како и други горливи матери 
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кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други експлозивни матерјали од поголем 
размер). 
Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
планскиот опфат. 
Согласно писмен допис од Дирекција за заштита и спасување потребно е да се имаат во 
предвид слените мерки: заштита од урнатини, свлекување на земјиштето, заштита од 
техничко-технолошки несреќи и радилошка, хемиска и биолошка заштита, но во 
урбанистичкиот проект земени се во предвид сите мерки. 
 
- Засолнување 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 
изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените 
засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и 
културното наследство во Републиката. Јавните засолништа се планираат согласно со 
програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и програмата на ДЗС  Прилеп за 
мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (Сл. Весник на РМ бр. 80/05). 
Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето (Сл. Весник на РМ бр. 93/05). Обврска за планирање, 
подготвување на активности за спроведување и спроведување на засолнувањето имаат 
органите на државната управа, органите на општините, односно градот Скопје, јавните 
претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 
На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обвска за 
изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната 
управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го 
определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во 
објектот што го гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на 
Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната 
документација. 
 
 
- Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање 
на последиците предизвикани од поплавата. 
 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
При изработката на Основниот проект предвидени се пропишани мерки за заштита од 
пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 
86/08, 124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12) и Законот за пожарникарство (Сл. Весник на 
РМ бр. 67/04, 81/07 и 55/13), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл. Весник на РМ бр. 99/17), како и Правилникот за суштинските барања за 
заштита од пожар на градежните објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за 
техничките нотмативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 
31/06), Правилник за суштинските барања за градежните објекти (Сл. В. на РМ бр. 74/06), 
Правилник за изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои 
треба да располагаат правнитие лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги 
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исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 
противпожарните апарати (Сл. Весник на РМ бр. 105/05), Правилникот за начинот на 
определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите 
за заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и 
противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното 
обележувања и достапност за употреба (Сл. Весник на РМ бр. 74/06 и 76/07) и други 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 
Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за 
предизвикување на пожари и експлозии. Заштитата и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи опфаќа мерки и активности од нормативен, оперативен, организационен, 
надзорен, технички, образовен, воспитен и пропаганден карактер. 
Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. Оперативните мерки за заштитата и спасување од 
пожари, експлозии и опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и 
гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и 
експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците предизвикани од 
пожари, експлозии и опасни материи. 
Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 
јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и 
инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на 
пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 
Инвеститорите за објектите се должни да изготват посебен елаборат за заштита од 
пожарии, експлозии и опасни материи. 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 
- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 
огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 
овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни, 
- Секунарната сообраќајна улица е со доволна ширина, и е со задоволувачки осовински 
притисок, што овозможува непречено и брзо движење на противпожарните возила, 
- инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не претставуваат 
опасност за предизвикување на пожари и експлозии, 
- во градот Прилеп кој го опслужува овој проектен опфат со ПП заштита, има противпожарна 
едница, која е опремена со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во 
случај на пожар, во склоп на севисните дејности, 
- самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна противпожарна опрема, 
- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар, 
- во понатамошната изработка на основни проекти, обврзно да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување согласно 
Правилникот за стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења (Сл. Весник на 
РМ бр. 101/2000). Предвидената сообраќајна инфраструктура овозможува непречена 
интрвенција на противпожарните возила. 
 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување 
и безбедносни мерки за време на транспортот. 
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Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни 
услови. 
Поради ова при превземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 
испита. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
 
- Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и 
спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. Превентивни мерки за заштита и 
спасување од урнатини се активностите кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој Архитектонско-урбанистички 
проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 
Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, 
превземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, 
давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 
Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на разни 
дејства: 
- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 
- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 
конструкции од објекти, пожари и др, 
- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии и 
неексполодирани убојни средства и друго 
Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 
Во урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на собраќајниците и зони на тотални 
урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 
При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 
на тотални урнатини. 
Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 
VII степаен по Рихтер. 
Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 
Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение 
обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците. 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 
катастрофи. 
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 
посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа на 
градбите, како составен дел на основните проекти. 
 
- Спасување од сообраќајни несреќи 
Влезот во парцелата, е така решен во однос на сообраќајот да можноста за сообраќајни 
несреќи е минимална. 
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- Евакуација 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши 
планско, организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и 
културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 
природни непогоди и други несреќи. 
 
- Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено согласно член 86 од 
Законот за заштита и спасување. Згриживањето опфаќа прифаќање, сместување и 
обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 
На просторот од парцелата постои можност од згрижување на загрозеното и настраданото 
население со оглед на нејзината намена. 
 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радилошка, хемиска и биолошка 
заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радилошко, хемиско и билошко оружје, превземање на мерки за заштита и отстранување на 
последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и споствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образобание на децата, се должни 
да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита. 
Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радилошка, 
хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите 
на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски 
друштва. 
 
- Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа превземање на 
хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и 
прирачни средства на местото на повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на 
повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. Потребната 
организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во плановите за 
заштита и спасување. Временскиот рок за пристигнување до најблискиот Медицински 
центар е 10мин. 
 
 - ЗАШТИТА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО НАСЛЕДСТВО 
 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи (Согласно 
чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство Сл. весник на РМ бр: 20/04, 115/07 и 
Правилникот за содржина и методологија за изработка на заштитно-конзерваторски основи 
за културно наследство Сл. весник на РМ бр: 111/05). 
Согласно Законот за Урбанистичко планирање  во просторните и урбанистички планови, врз 
основа на документацијата за недвижното културно наследство, задолжително се 
утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на културата, како и насоки за 
определување на режимот на нивната заштита. 
Недвижното културно наследство е поделено на видови: споменици, споменични целини и 
културни предели. 
Во планскиот опфат кој е во состав на ДУП за УАЕ 1 УБ 1.04, согласно податоците од 
изводот како конкретни објекти нема регистрирани недвижни културни добра за што е 
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добиено и мислење од Националната установа на република Македонија , Завод за заштита 
на спомениците на култура и музеј –Прилеп со бр. 09-357/2 од 17 11 2021год г. 

Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Закон за 
заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14 и 104/15 и 154/15, 192/15, 39/16). 
 
- УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 
За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат одредбите за 
стандарди за мобилност и пристапност на член 188 и 189 од Правилник за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20). 
 
 
 
 
 
септември  2021 год.       Составил: 

Марјан Шукуроски д.и.а. 
Овластување бр 0.0060 
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Gama/raboten/l 1-Fg-.Eyf1eaYAH-1,y61,04,npunen,Onu.flpunen,l'lnaxcra .qoxyge]iraqnja -flpennor nnaH

.71 oe Saxonor 3a 3sHrFra Ha KyflrypHo HacnegcrBo cn. eeeHnK He PM 6p: zato4., 1$la7 n
paBH,lHl'll(oT 3a GoAplto/tHa h MeroAonornja 3a HSpa0orrca Ha aagT6Tt{o-KoHsep6aropcgfi ocHog!4

KynrypHo Haenqgcreo Cn. BecHHK Ha FM 6p: 111/08).
cornacno Saxonor 3a npoGropHo r _vFEanHcTHr{KO nnaHHpaHre (sn. BecHtrK Ha pM6p.

51/O5,137rc7,91n9,4f1D,124110,18i11r. n 5V11) Bo npocroprrrr6, ypOa"nct 
"f, nnaoo*,-*p.

ocl{oBn Ha AoKyMeHraqnjara 3a HeABU}KHOTO Kynryp}io HacfieflcrBo, saAonxHTenHo ce
)TBpAyBaar nnaHcKlf MepKH 8a SaulTura Ha cfioMeHnql4Te Ha KyflrypaTa, KaKQ H HaCOKlf 3a
ofipeAenyBabe Ha pex{etMoT Ha H[4BHaTa 3atlrTfiTa.
l-ienpuotoro lrynrypHo HacnqAcrao e nofleneHo Ha BH,qoFH: cnoMeilHut4, cnogeHlrr{Hp qenuil}t r,t
xyrrrypHH npeAefiil

Bo nnaHcKHor onsar Koi e npeAMBT Ha ffipg6orxa Ha ,&yn KaKo KoH6perHlt o6jenru
pendcrpHpaHH He'ABHllfilt trynlfp+{l,t go6pa 3a uro e gooueno n M!ficfleFbe oA

F{aqnoxanHara ycraHoBa Ha p9ny61nra Maxegoxraja , Saeog ga saurrr4Ta Ha cnogeHnq6re
'{a 

Kynrypa }f Mysej -flpnnen co 6p. 0&30912 0n29.07.2011r.

9 Onurnr ycnoBn sa ffirpagda , paseaj t,t xopucrelbe
r€ rpa4exHoro eeujnu.rre Ha nflaHor

Co onurrnre yGnoBH , ss Ae$HHhpa nn€Hcrnor onsar sa iqa ce peanmgpa ao ce npeMa3.xeqxara saKoHcKa peryflaTHBa SaroH 3a [ipocropHo ]t yp$aHracr6q6o nnapyparbe C.b. Ha
P M. 6p. 51/05r Saxonor 3a H3uenyBalbe n AononHynat+e Ha ie6oHor sa npocropr{o Hyioaxrcrnvxo nflaHnpabe cfl.B. He P.M. 6p. f 37i07r.,91109r.,124110r.,1g/20i tr.m Sg/1 1,
Saarnxnr 3a cTaHrqapAtr 14 HopMaTHBt4 sa
W.11U10r.,|-lpaehnHilK sff ruMeHyBatue H Aorronr€psarhBr 3a yp6anncrilqKo nnaHuparae C.B.na
sa noGnncxa cogpxl,tHa, pasmep n HeqHH Na rpa$
C.B. xa P.M, 6p.78/06r. Eoorfl€lcHo qneu S off Hcrnor

_Bo Ayn Ha Aen oA napuennTe npeABlrAst{H cs noBptrrhHn sa rpag6a H flcrnre ke ce
paspa6orar co OcnoeHn npoeKTH , a Ha gen F BpfieH e npoc?op orpaH1qe" d-o rpa.qex56 nuHlrq
Bo xor e AmBoneHo nocraBygeFbe Ha nonpulrHn ga rpaAeFbe HE noserce rpag6u 14 r4crure rte
ce pa3pa6orar co ApxnrexroHcto - ypfiar+acrflqrn npoeKr coorflacHo Saronor sa npocTopHo 14

yp6anncrnvxo nnaHHparbe cn. Becunr Ha P.M. 6p. 5110s, 137/07 , 91/09,1 24110,1d/11 r,r

53/11) qneH 51 crae 1.

9-l.HameHcKa ynorpe6a Ha cerujnlrrero * rffiacn Ha Hf,MeHa

Co ,[eranxror ypEaHHcrI4LtKH RflaH, ce npqREHAyBaar cn6AHHTe H6MSH6KH ynorpe6u ua
renjnrnero (4e$r,rnrapabero e cnopqA Hneu 28,29,30 vr Hnen 31 sraB 2 ra6ena 1 oA
[lpaennxnKor 3a craHAapAH H HopMaTHBt{ se yp$anncTurtgo RnaHnpa}be - Cn. EecHHK Ha p.M.
6Wl 14U10, 0/'111, 98/t 1ra 169111 :

tor,rysane - rpyna Ha Kriaca Ha naueua A;
Jaexn HHcrnryqt4n * rpyna na xnaca Ha HaMena ts;
!-lponseogcrBo 4nmpra6yw{ja H cepBHcH- rpyna Ha Knacs Ha HaMeHa r
3enexnno h pete€aqNja - rpyne Hs Knfrce He Hf,MeHH fl;
i,txQpacrpil(rypa- rpyfla Hs Kfiacg na Hauexa E;

Aolrlrealbe- rpyna Ha Kflaca Ha HeireHe A
louyearue eo craH6eHil 3rpanu -ocHoaHa Kneca Ha HaMeHa, Az

Jeexr xrcrlrryqrn - rByns Ha Kflace $f, HeMena B

"C6pasoaaHne r Hgy€ *Sctroema Knaca Ha HaMeHs_ 81,

f$orceogcrBo gncrpndyquta il ccpBrfcH . rpyna Ha xnaca Ha Hf,rrr€ug f-
'rlccx? n HesaraflyBgqxa r,rugycrpvrja - ocHsexa Knaca Ha HaMeHa l-2,

tt
Jaexo npemp*jarue sg npocTopFrn m yp6axracrr4qxr4 nnaHoBr4

yn -. MapxcoBa,, 6p.1, 7500 Flprnen, ren" o48 4a1 Tzs, +rnail: ipzapu@yl.bsp.p.pm
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"" "j*exa, ,ft

- rpyna Hs Knace H€ Hauena E
.KouyHanra _v,,JJff;ffs; --f_i::il,,r*r *,Lffi 5i
9'2' PerytlTo*a $HHniu 
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,:r:#i:"ffi-#tJ'ffiffi#foJ;l"TTfr 
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rrBpAyBaaT_y_ roe' sa tMH ceBo f.n. kage e 
'npeflBug

nocraByBaFse 
_HA 

nosefie rpa46h a 3a" Bo4oeog lr.IaHanrcaqrnlal'I,r BoAoBH qfl xh*poc,cre*G Kn3a Koil trlTo ce npeABHAe*n oar.'rurHt4 goHH ,nqBp[rgHaTa ga man6e rln Fr^ar, - e "

Gi:;s",ffiffi li:ffi*tr'p's;;"'nrannja(il;)T,H"6:""fft3iHilffi iaTfi :Ts9'6' l-loepur'Ha sa tpq"qe*"e e nnaHcffil onpe*sa co 1?a Bo yp'anr,rcrnq{nor rTnaH ce
rrBpAyBa Aenor og rba'*x*ara nap,aen" -.J" ;;-n#o**yBa 3a rpa*e*e Ha rpqg'n .frli"",trfffi#ifi-F;" ce npese*Avea nospn,Ha sa r'8n6a 'ao 

xoja Mo)ro4 Aa ce

iffir'fiffiin*'lrg ,.r ;ffi:H5ii*g*eH npocrop co rpnerun n'Hlrr4 Bo

id+'[T,lgx*m: ru:,,r#* ;aJlnaHc*s 
ospe46a 3a orpaHhL,yBa]$e Ha9' 10' MarcruanHa B$co.,HHa Ha Hynra nl:qa 

- co yp'anncr'q*nor nJ}aH ce yrBp*yBa;:"ftffiLffi i,i{ry:H:##-ffi,iffid,#*'":f ,:",HBoo',{oc"",ur""o,9' 1 1' B,coer'rxa Ha cne^de 'e.nnaHe*a 
;'spn?: 

Fj" E t 
qrrr" Bo yp6 nracrmq*Hor nnaH

KaKo ycno* 3a ffiagebe Ha HHso Ha' 
"Hf,Mexcrb 

$oF,a' ,yflHqe* eporr ,6ltox HrH nRaHcKH
onfiar
9'12'frpoqeHpr Ha r4srpafleHor-t(n) e ypSanmcr*q*a Beflnq'Ha rora ja froKaxq^a ryerr4Hara HA
r'r3rpaAeHocr , oiqHocHo HonKaB aen oa i-p"a**HOro teujnrru u rasaren co rpag'a .

;"].|ifff,Tffi1*i*$nl,.mm#mgjfl*H'Hjil'_H*:cn*{Ka Bennq*Ha roja ro9.14. f-laprnpar+e L4 ,apaxurparuu e n!rr*ron,r* $op", iu sraLlnoHr4pabe Ha Bo3nna Bo
MrpyBal$e co 

-AfiMeH3nH -fi np-o*rop aa npLrcren, nadr,iap,pu*u n np'cranHa coo*Beihjrr'qa.9' 15' ABxrntemsHc*oro o'nnmyearre Ha bgie*cr*,rt* Ra 
'6ra!e co coBpeMeHH Marep*jfin* u

goprvrm 
.

9'16' Bo qenoc] noqfiryBalbe 
'1 

np*Me*a Ha saKo*or 3a sauJTETa n cnacyaarue cn,B. na
P.M. 36104, ra g_arosoi 'll'--"_rueHyBabe 

,^ lolorrHyeaFbe Ha 3aronor sa sarrJTHTa u
cnacyBalbe Cn, B. +ra p.M. 6p t6/0a,,is/b;ior6e,ie+rid;i;ri;: 

F* u ypes*ara Ba HaLrHHor
Ha uerpqg'aTa 

' oAp*yBa,*ero H t(op,crebero Ha saconH,tura n. 4'yrn saL[rr]rrH, o6jerc*r
u onpegenyBal
vp"Ad;E'"ffi1":: 

:{d,T3ffI,1il,:Ti 
.'T;;*+y ftiliff ' 

;, 
i*'*n ;p 

-ifibs,
nnaH,Falbaro n ypq*yaar.bero HA npo"ropoi n sacen'rre , ,o npoeKnrre , ru;m$;#;19



Pnnen,CtmnF t4nen naHct(a f,

HHYKHOT

noxapn 
,

:] nnYKltgT

I noxapr ,

lg H 3a +qBltxeHre Ha HH;

roxapn ,

H Ba ABnXeHre Ha HH;
3A

| ,, eq t{tlytxeHre Ha HHB
.r 3A
HOpMaTHBil 3E onon

P.t Ja

'l HOpMaTHBH 3e onon
I 18..QeopHHr P.M.

il HOpMaTHBH 3e onon
I 18..QeopHnr P.M.
ll2|/^trrra^..^ ftr/rnnr, _:____ - rlvv{ I ttt tt}vf I f .

9 18..QeopHHr P.M.
l#lf(cHManHo or(oty rpa.q66T€'rvv{ 

3 tt't tt}vr I l.
lrnrv? ,rF., t{T nt'\arn, .,---F} XOpTH{ynTyp}lO
t#lf(cnManHo ot(oty rparqfihT€

. .cocraB Ha ocHoBHl'or 
_#jfl6q:F-r"i_:r,fnrily""f#,"_

"ff"t "ff*ll*fi lT' n, *;;;"rg"; "fr 
Jfl Y*ffiffi',:H,' fus;;crrryaqnoHo peruemhe sa r;td;;lr#r? 

"tT:

,ga ce YFeg!|
yPOaHHcrnqxlr
paspa6oreHo

10. Apyrn onujrn ycnoBu

Bo aesn*If1l" Ha 'no*aq,c*Hre ycno*H sa flpeABHA**r::.TT6u 
ce nBon'uy*a n cneflHoro:

10'1' Aa ce nBnmeHsi'r'*rr*n"ro, *o""rpy,r"""'"r.r"**, 
KaKo , L"rup njannomopHu HA

noxap;
10.2. fla ce npnrue
exeprrjara 3a SaTor rie o6eg6eAar MaKcuMeJrHa sarrJTe*a HaFtHOr KoplrceH npocrop, a BO $yr+xqmja ru

ajann.i,:.?.:pyHa o6pa6orra Ha rpqs6r.rre.Era KoJrr4rfnHa *, ,pqAux*H MaTepnjan n co

i#i:[lr*r* ," 

*ttottn ena'opar 3a HsBpureHH reo'exa]r'r{K?r, reorror,,r${ }d x}r*pqrexH,q*n
rHt4Te soHH Ha rar.r$pacrpyKrypHuTe 

BogoBH He

oA nnaHor fl npenHc HaHe e nponhlla HA unn
H HAqHH HA
)l-lpaennHlrr
.,1-lpaannHnr
MATTBH 3A

11.Iloce6nr,
Ha .o*"I"ffff ;|ffitrtr|,i T;:?", 

)'*op'cre,"e

I-loce
HenocpqAHo rpefloa *ry3: 

_tt cnpo*efly*ahbe Ha nnaHor n roa oatpa0rn,{K,oi HsBofl or yB6aruncrn**r5i *ir* ro1 ce cocro' o.q xonr+ja oAl4cr,or Aer oA flvr-r ra npen,c Ha oape^drru ;; peanrasaqr,rja Haw HameHeret 3a HHqHBHAyanHo Ao'yBabe Bo3a hgrpa4$a ' -'nrx"rf.' l{uw$E€Fb€ Bo crag6gxn arpaAU

oa AYf-t.
EOAcTso 

,

a Knaca "J[:ff;Ha BO paMKUTe Ha
cro,}|p6aHHcTtit*f,rr

20



3a-ra'raboten/1 1-SgJqynsavAE'1 ,yE1.04,npnflen.onu.[lpr,rnen,flnaxcra AoKy'r*Hraur,rja -rpeA,Tor

' /epa6orxara Ha ApxrrerroHcl(o'y-p6anrrcru'{rn npoe*T e coorfiacHo qneH El crae 1 oA3a r*+or 3;l npocropHo u ypb'a"rii"**o nnaH*{pahe cn. Becnnx Ha p. M" 6p.:":a '3t,rQ7r, 91/09 ,124110 ,1g/1i'u 53/1"f , Kora Ha eAHs rpa^qxHa napqena Bo fleranen'i";'e-r:-vqKH nnaH e yrBpAeH npocrop orpaHnqeH Go rpEAexHH nf4HHL' Bo ffoj cerl33-;."35 nocraByBabe Fla noBpuJHHl4 Sfl nocraBygatt"e Ha noeexe rp€gsn yt c*ornacHoi'1"3'3r: r'a-l'or npoqeHT F{a HtrparqeHocr Ha eeujn'rrero npon'uaH co cra'flap*HTe n-tl'3'3-r3il € ypoaxncrHqKo nflqaHupabe , norpeEno e fla ce nepa6arm Apxnremolrc*o- ;l6axxcrHr{KH npoexT,

J'l -3r3^Lc'xeHHe cneAyBaar flnagcrure ogpegora 3a rpaAexHa napqena flo Kflaca Ha.fi{rert B0 paMKHTe H8 RflAHSKHST Un$ar H T0g:

f i.1. Knaca Ha HaMeHa A?- Ilomy'aHre eo crande'H 3rpaA,

'ia,ryaarse eo craH6eHla BrpeAet
' (of,rnarronnxa Knaca HA HAMepra El urax.20%

' - c sFL ,,Ha Ha rpaAexHa napqena 49 AgfE' -ceptirxa 3a rpaAl+e 14 ggi,
= 

ji1-J ca3BHeHa no 63 24g u?' 5>:j Ha rpaAexH, l-1. ra roa : oA I-.1-1.6 p.4 - f.n.30' t"la<cilr,anHa BLt o4 30,5na. il"p**o orq rporoapsT Ha npficranHara.rr_2=3 AO 3aBpujHttoT BeHeq Hs cTpeaTa.' l-carHocr: fi+g+nrc' l-:a-xa BHcoqHHa 3a AoMyBarue z,gM ga .qenoBeH npocrop 3,4na' i3ra-a Ha Hynrara nnoqa coornacHo !-lpaernHmxor Aa 6vrAe MaKCHManHa 1.?0n,, eo 
'AHOC

-: -,,!SglleTaTa Ha npHcTanHaTa ynHqa' r't2r:CHMaJ'rHa B!4COrlUHa Ha CneMe 4"5n4 HaA SaBpluHuror BeHeq Hg rpag6ara' -3lncKpHBHHor KopHceH npocrop Ha o6jer,rrar; fi e Bo 6oorflacgo r{fieH 48 o,q:z=rnHrkor 3a craHAapAH H HopMarnEH 3a rse Cn.B. na F.M. 6p.'42'3 n H3MeHHre n rqononHyaaFha Ha ncrl4or 11,98/11 u16g/11.( Bo-::'oKTHBoT Moxe Aa ce ucKopHGTH CaMO eAHa' ';oBoBHTe 3a oojrcnare nociaseHef cnodogHo Ha napqenara oA cHTe qer'p* crpaH,r:':3c? Moxe Aa 6rAe Koc Ha noeeke BoAH , MaHcapAeH n paMeH , Bo ga*HcHocr oA-: .'refioHcKara xpear4r'rja coorflacHo qneH 4g oA . 
' 
npaedrro*oi ' a" cTaHAapAH w-::r'{arHBH 3a yp6auncrnqxo nnaHmpaFbe Cn.E}, r+a'p.M. ip. 14yffi yt HsMeH[,,rre H-:-3r'rHyEaFba Ha Hcrr4'r , cn.B. Ha p.M.6p.s4/11 

, gg/1r ra 169/11.
KpoBor 3anoqHyBa oA 3aBpruHl4or BgHeq Ha rpafiOara.- KocHTe KpoBoBH co narq 0g Mex. a
YaHcap.qHnre KpoHoBH oo naA oA oe 60- PaMHHre KpoBoBt4 co n lA oA Max.' -a rpoBoBHre coornacHo npaBHflHHKor Moxe Aa ce nocraByeaar KpoBHm npogopr{lr - 6aura/ l:raHarn apxHTeKroHcKH geKoparflBHn eflelreHTn co KoH He ce o6ongyea nnn-'-'-^r.'yBa 3arBopeH KOpHCeH npocrop HaA KOTara Ha ropHHOT BeHeu.

JaeHo lryrpujarue sa npocrop*H 14 yp Hnsr'qk, nnaHos*- t'fapxcoBa,, 6p-1, zs00 flpunen, ren. 04g 401 Tz , o*"ir, ier-urumyq:ui-Lc,effi



Garn#rabotenlt Ug_,qynsaVAE_1,yE1.04.npnnen,Onu.l.f.lpnnen,fJnanfira 
AofiyMeHrarinia _npqnfior nnal,

-co KoMnarm6ptnna Knaca Ha Ha,t{eHa A4, tna*4}y
* 

.fioepu.lmHa Ha rpaAexua napqgna 5 g73r*?'_Yrepger npocrop orpaHnqeH co rpaA$f(HH nHHLtH
. 3€l nocra8yB€Hre noBpUJHHH Se rpaAemae ua noaefte lpag6q Z g67nns
- lnvro pa3'ne*a rioip'rn'a no orrparogr4 r l f6g nr,' Spoj Ha rpqAexH' napqenil BKynHo 1 r.n. n raa: I-.fl,fip.3.

-'d:-{[IH$dffi:gi; Xi;,i;Jf'{';'"n 
14'5r'a rvr$;" oA rporospor Ha np'cranHara' CnparHocr: l-l+3 -'.--

' CnpalHa Bucor{HHa sa AenoEeH npocrop S,4na

;r.fr"J#:#Jili'il?,ffiHgTffiil-hffihnH,Kor Aa 6r,r4e Ma*cnMansa r z0*,r eo o*Hoc' Maxc,M€rflHa BHcoqHHa Ha cne'e 4.5rvr HaA SaB'I,HHOT BeHeq na r'q''ara' KpoaoarTe sa o6jrrrrare norr"***" c.no6o4no Ha napuefiara og iure qeTHpr4 crpaHu@Bor Mor(e 'qa 6uAe Koc Ha noee*e rqg" 
.,^MaHcapAeH H peMeil , Bo saB'cHocr CIA

apx,re*roHc*ara xpeaquja coornacHo qner 4g og-liipaBnnH,Kor sa craHAapAH n
{opMaruBl4 3a ypbarrracrr*kn_ nflaHnpaue Cn.B. # p.ni. gp. tqaig r.,, us*eH,re H'qonoflHyBaFba Ffa Hcr4or , cn.B- 

"" i.n{og}4fi1 , ggr11n16gf11.- KpoBor 0ano,.tnyna o.q iaBpuHnor BeHeq Ha rpa46ara.- KocuTe ryDoBoBu co na4 oA Max. arofl Ha xpoe 3So.

n

,4 HsMeHHre' oonolffiIi#.*nrj* ffi*tf-i,TptrE; #f;napfinHr MecTo He cexon g0nr2 qg *,rynnn,aqen, co Knaca Ha Haarcsa A2 # npunrrs o;H[[lJr"_

l{le no lro}t(e AA Cg
3A TOa Hftda cornacH r.tKo 3a ,qBe HnH nOee,te

Berynaq'o a "H['&,i,JiJP liJ:Hul-l?,,u*,* Ha* flen og a nocerurenn 
'ga' 

HprA seruja uJTo rie 6ugn peueHo
npnnor og OcxoBHHor npobrr.
AZ , tte ce ( npeg€nra co OflroeHt4cT

yp6axucrmqrco nnaHHFaH 3a crar{Aep.qH n HopMBTHBH sa
Hc-Tvfor, Gn.B. Ha p.ft4. 6 l4 ltr|MeHnr€ n AononHyBalba Ha* 3a rpa,e)lfiHT-e napqenli Bo cocraB Ha o*roer+raor npoeKr 3a,oonxuTeneH e npr4Jror coAerarHo paroa60reHo naprepH' peue*He Ha rpa,e*HffTa napqena .
*Bo naprepHoro peueH,e iagonxraren"o ,q, ce npe* *HE' Aen s Hrpa Ha Aeqa , Ae'

eHHno .

ABBopeA BO npocropor
npocrop co coolqBerH* nncronEnH' ApBa Ha coo4BerHo pacrojaur" lf .::ffiHil ;.?#i

ce Ao3FOfTyEa rpaAoa co K'trflaT'6nnxa xnaca Ha HaMeHaHa yqecreo oA 20%,cooffracHo qneH 33ra6ena 2 , oA
aHltparbe , Cn.B. xa p.M.

6p.64t11, 98/1 1 u169t11.
2 nJraHcKl4or on$ar,

11'2' Knaca rra Ha'era E2- r-onenrn rproscKil eAHHHql{
* TroscKH qeHTap

Jeer+o 
1ry11nraiarue sa npo

.';r.,, Maprcoea,r 6p.t, ZS0b nfrn*n, ,en.



3amaraboten/1 1-5gJqynaaYAE-1,yE1,04,fipunen,Onur.flpunen,f'lnaxcra AoxyMeHraqmja -flpe4nor

Maxcap.qHure KpoBoBH co na4 og Max. arofl Ha mpoa 600
PauHnre KpoBoBH co narq oA Max. arofi Ha xpoe 6u

-if:"t_Trt*-^l:.T13y,:,,.Tpr_ulTff.-t-.y:*:_{i *g nocraayeaar Kposnrft npffiopt{u - 6srff.
" CCraHaTh epXHTeKToHCKl4 fieRopaTHBHLt eneMeHTH co Kolt He ce odsng !,ilrDiu
:,3IeMYB? sarBopeH KopHceH fipocTop Hag Korara Ha ropHHor BeHeq..' -3c€elHror npoqeHT Ha ffirparqeHocr e fl=49,00%. _'":*' -3oC€!HHOT XOeQpr[ueHT Ha HCKOpHCTeHOCT e K= 1,92.' flapxrp
i3 ,.51 ca
-,,; ) \..t. dp.-i- " y 169/
-3.a -ca.iexHrTe napllenil co Knaca Ha HaMeH
-;: =.-rC i.{HBO.--'ri€vHara rpaAexHa nHHhja e Ha MnHHManHo pacrojaxme o,q 2,0na. oA rpaH4qaTa Ha
rE-.'-r.aL;1ohara nnxnja 14 coceffHHTe fpafqexHhr flapqenH.' j=-- l! napKHpaFbero MO)KH Aa ce jaBH u HaA seMja urro *e 6nryu peueHc co ApxnrerroHcKo
- ,2Ea-YCTyt{Kl,'l npgeKf .' 3"-r--.3 Spoj Ha _ napKhHr Mecra 3a Knaca Ha HaMeHa E2 , *e ce onpeAenq cotE|,r?f.o}'cKo ypEaHHGT}lt{t{}4 npoerr Bo CIoorfiacHocr co qneH S1 oA l-lpaeranHt4KoT 3a
-3-:a3-:'it ,1 HopMaruBll 3a yp6auncTut{Ko nnaHHpatue , Cn.B. ua P.M. 6p.1ail2010r. ArrJYr*/:€ A AononHyBalb8 Ha HcTHor , Cn.B" r*a P.M.6p,64/11 ,98/11 ra16gl11.' i': ,icxnremoHcKo - yp6aHucruqxh npoerr iarqonxuTerHo Aa ce npeABHAH ApBopeA Bo-1r:--'-l!Qr noMery perynaqHoHara nmxnja H nogsemHaTa rpaflexffia nnxraja oA noA3eMHHor''zi,'tu-' npocrop co cooABerF{n nt4cronag*r4 ApBa, Ha cooABerHo pacrojaHgL ao 3aB6cHocr oA
l:r12- l€ tpBSTB .' Ha l-pa4exxnre napqeflH ce AoSBonyBa rpanda co KoMna?n6mnna Knaca Ha HaMeHaM ::3 traf:cHManeH npOqeHT HA yL{eCTBo OA 40yo,CoOrfiacHo r{fleH 33_ra6ena Z , oA

='alt:i'vKor sa cTaHAapAu tA HopIuaTHBH 3a yp6aHrcTl4r{Ko nnaHilpat+e , Cn.B. sa p M
=-E ' tzzc' cr H HsMeHHre H ,qononHy8alba Ha HcrHor, Cn.B. Ha P.M. 6p. 64/1 1 , gg/1 1rr 1 6g/1 1

Pa:pa6orKara Ha rpaAex(Hara napqena e coornacHo qneg 51 craa 1 og 3axoxor3e nPocropHo u yB6anxcrfiqKo nnaHHperue Cn. BecHyrx He P.M. 6p. 51/05, 13787: ,:i' '-'=' 121i10.18/11 r'r53/11 rora Ha eAHa rpaflxxa napqena Bo Aeralen yp6axr.rcryvr;.-'-2'- €.rT3p*l€H npocr0p OrpAHHqeH CO rpAAeH(FlH nmililut Bo KOj Ce .qOBBOnyBa nOCTaByEab€
-"= -:3ci!HHH 3a rpaAeFbe Ha noaeKe rpaAOH BocoornacHocTco Ao3BoneHHoT npoL{eHT *a(3T't'eF-ocr Ha seujnu.lrero npoftt4uaH co creHAapAHTe li HopMarHBr4 3il yp6aHncrH_,r(c---a-r9ebe , norpe6uo e Aa ce xspaGorrr ApxnrerroHcxo - yp6anncr6rt6u npoeKT.

" 3. Knaca Ha HaMexa 81- O6paroBaHxe H ltayxa

' l:;-33xs . cpeAHo H Bl4coro o6patoeaHue ,KoHTHHyHpaHo H AononHr4TenHo o6pasoBaH6e H
Y? =l::Bil Haf{HH ttHCTt4ryqHH"
-::: (cy-ary6unxa Kflaca Ha HaMeHa 81, naax.1Oyo

lE,Jr-r,FB Ha rpaAexHa napqena 12529u2" 'E;€-. npocrop OrpaHHqeH CO rperqefl(HH nHH;.tH
3f; -nlril-3=/BaFbe noBptrJHHH $a rpsAette Ha noBelte rpaAfiH gg{4M2
rtrt-- la3BHeHa noBprrjlrHa nO cnpaToBr,t 1g S33 mz' 
-:tr,:,1 -a rDaAexHyr napqeflH BKynHo Zf "n.l4 Toa:l-"t-1.6p. 1nZ.' l'lari'ualHa BHcoqHHa Ha BeHeqor oA 11,0ur. MepeHo o.q rpoToapor Ha npHcranHara

,,,i-dt-F-= :C 3aBpUHHOT BeHeLl Ha CTpgaTa.' l-A-- -1317. l1+2
' l,-tre--'a 3rco{iHHa 3a AenoBeR npocrop 3,41a
+ jF--n;-=-= -3 xtnr?Ta nnoqa cocrJracHo [lpaaunnuxor ,qa 6uAe Maxcuuanua 1.Z0na eo oAHoc
.r'i* "'iilelE-l-€-ATa Ha npHCTanHaTA ynhqA' rrdi'ai-rril#a:-a g,coqHHa Ha cneilre 4.sru HaA gaBpuIHHoT BeHeu Ha rpaA6ara

4^t

-;aBHO npeTnpHjaTne 3a npocropHH 14

hlrcr=+a 5p.'1, 7500 f-lpnnen, ren. 048 401
yp6anucrnqKu nnaHoBH
725, email: jpeap"ugQyahee,s0$



Gama/raboten/1 1_5gJ4Yl-lsaVAE-l,yE1.04,Fpnnen,Onru.l-lpnnen.f'lnaH$Ka Aotryurertaqria -f'lpeAnor nnaH

o6jrrrme nocraeeHlt onofioAHo Ha napqenaTa oA cure r{eTHpH crpaxn
Moxe Aa 6nge Koc Ha noBe*e BqAH , MffHcapAeH il paM&H , Eo 3aHHcH0er of,
oHo€Ta KFeaqda GoornacHo qneH 49 oA flpaatanHilKor sa craHAapAn H

BH sa ypoarrucrnrKo nnaHupabe Cn.B. Ha P.M. 6p. MAIA H H3MeHnre u

T*rsa 
Ha ucrmor , Cn.B. Ha P.M. 6p. 64/t 1,98111n169/1 1"

- 600'

' r€ pOAOBHTe COOrneCHo npaE$IIHHKoT MOH(e AA ce nOCTaByBegT KpOtsH]4

t maHerH apxMTeKroHcKH geKopaTuBHr4 efleMeHrH co l(oH He ce

€or.l/Ba 3arBopeH KopHceH npocTap HaA KoTaTe HA rOpl{HOT BeHeq'

nposoBr{H - sauH
o6au,qyea nflkl

' i]{nceqHuor npoqeHT Ha HgrperqeHscr e l'1= 51,85%.
' ifopcgqHnor rcoe$nunenT Ha ncKopt'tcrgHocT e K''1,31'. ftrp31palbero 3agonrfl4TenHo Bo rpaHHqHTe Ha rpaAex{Hara riepl{ena coornacHo qneH 5S,

55 r 6t oa l']paennnnxor sa craHAapAH u HopMarnBH 3a yp6anucrnqno_nfletHpqHle 
' 

91,8.
e P M- AercaZQ1gr" lt t{sMeHnre n EononnyBa}ba Ha Hcrt4or, Cfl"B. xa P.M.6p. S4J11,98/1t
;'5fl11. (eAr,o napfiur{t Metro Ha 6et<on 100r*12 oA BKynHo n$rpqAe}rara nospunna )
j3 rpalqe!fiHTe napqenn oo Knaca Ha l.tauena B1 ce npeAanAy8a noAgsMHo napKHpalbe

€ EAHO HHBO.
'f'lqn-rprara rpagoKHa nuHnja e Ha MnHHMAJIHo pacrojaHre oA 2,0u. oft rpaHHqara Ha

Fyna+toHara nunnja n cocqAHHTe rpaAelxHtl napqenlt.
- :;4 qA napKnpalbeTo Mslcit rqa ce jaera .n HaI seuja uJTo tie 6u4u peueHo so
.{purerrolcxo - yp6axueru\lKn npoeKT .. Brynno 6pol 

- Ha nApfiHHr Mecra sa RnBGa ila HeMeHa 81, tte ce onpeAenH co

, ApnerroHoo . yp6ar'rrrorurtxn npoerr GoornaeHo qneH Sl oR flnaaryt|lfgT 3a craHAepAH H

xq5an€$ 3a 
-yp6anucrnqKo 

nnaHnpatue n Sn-B" Ha P,M. 6p.1a2J2010r, n HsMeHHrs H

&orEnn!€arua Ha HfiHCIr, Cfi.B. r+s P.M,6p.6,4111,98f11 t't169/11.
. Bo ApxrnercroHcKo - ypEaHHcTHqKr4 npoeKr sA,qOflXt4TeJTHO Aa Se nFeIlBHAl4 fqpBopeA BO

Frropor nosery perynaqvroHara nnnnja H noAgeMuara rpaAelxHa nvrnnja o.q noA3eMHHor

rraFtHr npocrop co cooABerHil nucronaAHH ApBa Ha cCIoABeTHO paCTOJaHHe BO 3aBuCHOCr OA

rgdopor Ha ApBara. i{a l-pa4exxnre nepqenu ce AosBonyEa rpagfia co KoMnern6nnna tfiaca Ha

rr1plr.l Ei, co MaKcnganer{ nFor{eHT Ha WecrBo oA 10%,coornacno qneH 33-ra6ena 2 , oA

l.pcnnxxxor 3a sraHflapAvr H ngpfuarhgvr ge yp6anltcrllttxo nflaHnpa}h€ , Cn.B- na P.M.

6 111Zr.,71 10r. u HsMeHnre H AononHyeaba Ha HcrHoT, Sn.B. Ha P.M. dp, 64i 11 , 98/11 n169/11.
paspa6or6ara Ha rpfff,ett{Harg napuefia e coornecHo r{fleH 61 cvae I oA 3axoxor

r. npocropHo H ypdaxncwwo nfieHnpatt'e cn, Becnnrc Ha P.M. 6p, 51/05,1371Q71,
glmgr,1 2411-0,18t11n61n1, xora Ha eAHa rpAAIfia napqena ao .fleraneH ypdaHHcTlrqKH nnaH

e trBp[gH npoqlrop orpaHr4qeH co rpagexH!,| nHHHt/t Bo roj ce 
'qosBonyEa 

nocTaEyBatbe Ha

rnegrrrx$r sa rpaAelbe Ha flotsetie rpaAsra Bo coornacHocr co AoSBoneHHor npoqeHT Ha

rcrparpHosr Ha seMjuurero npoFrkruJaH co eraHflapAnTe A HopMarHBH 3a ypfianncrn'qKo

nnarealbs , norpeEnb e aa ce n3pa6oil ApxrtorroHct(o - yp6euucTliqfiH npo€Kr,

ll.{ l-pyna na Knaca Ha Hauena l-

. [2 5ecxa Lr H$ara,qyBaqna nngycrpuja( Crare BHAoBr4 Ha npovtsBoAorBo KoH He noOapyaaat

rtry enepruja 6es roneM npomer He cypoBnttlt ). r-3 , c€peucn (ceperacn 3a oApxyBsrbe H nonpaBKa Ha ofipeMa il !rHA. fipo}tsBoAt4 KaKO tuTo Ge

,esr{ct{ 3a aBTouobltnn , MatuHHt4 ,afiarm,xeMucro t{t4creFbe n GfI- )
. 14. croaapur.rrra (Gr,tre BHAOBI| CTOEapHUTa 3a cKna.qnpahe Ha croRa Ha OTBOpeH il 3arBopeFl

psrop !r cn.)

Arraca Ha HaM€na l-2,1-3 n I-4

- sl€rrn6nnHa xnaca Ha HaMeHa F1,f3, f4, A2 , E3 co EtrynHo MancuManHo F{ecrBo og 30%

Jarno npe,rnpmiaTne sa flpoc'ropHer n yp6bnncrnt{Ku rlnaHsB}l

x6n1 Mapxcoaa,, 6p"1, 7500 llprnen, ren. O48 401 725, e-rnail: ipzapv,p@ya-be.s'ce$n

l.



Garna/raboten/l 1_59-EyneaYAE-1.y61.04,npnnen,Onut.Flpunen,flnanc*a goKyueFrraqria 'f iPe'enor

3a oeaa Knaca Ha HaMeHa ce mauupaHh 9S rpa.qexfiil napqenh H TOa :

'Oa f.n.$ -Ao 40 , oA 45*48, oA 51*58, S8,69, o,q 72-,92-95, 103.168 '
' Paspa6orrara Ha rpafleil(HrTe napqcnu KaAe e np€flslHeHa Knaca Ha HaideHa I-2 .l*3

f4 xaKo ocoBHara Kflacs Ha HaMeHa co K,oMnarHdrnHHTe finacn Ha HaMeHa tte 0nfle
ApxrrerroHcKo yp6aHHCTHttEt{ npoerT 3a cneffHnre rpaAe}KHH napqeflH:

33,3aa.3+,i5,37,39,39a,52,53,54,5$,57,68,69,72,S3,94,95,103,1036,104,105,106,107,',|08,
1 09.1 10,1 1 1 ,1 13,1 14,1 15,1 ',|S,1 17,1 18,1 19, 120,121 ,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,
132.133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,147,149 ul50-
' Paspa6orgrra Ha rpsge)Kn]4Te napqenn KaAe e npegu!{fleHa Krtaca Ha FlaMeHa l-2 ,l*3 HnH [-4,

@EHara Knaca Fta HaMeHg co trOMnaTHSttnHHTe KnacH Ha HaMeHa *e 6H*qe GCI OcHoFeH npoeKr
ta cneAHHre rpa+qerfilt ftapqenH:

36,38,40,43,45,46,4?,48,51,58, 103a,112,14S,148,151 n 1 52.
- Ha ocHoBHara Kneca Ha HaMeHa coornacHo l-fpaxunlnror 3a craFHapAH tl HopMaruBH 3et

yp$axncruqKo nnaHnpame Cn.B. sa P.M. 6pJ42t2010r.n HSMeHF{re n AononHyBatua Ha HcTHor

Cn.B. Ha P.M. 6p, M111,98/11 n 169/11, qfle* 33 n 34 - rabena 2 oce npeABilAyBa

rosnanr6nnHa Knaca Ha HaMeHa E Toe :

- 3a ocHoBHa xfiaca Ha HaMena l-2, Komnarn6nnua
uar30%,1-4 uax,3OYo,AZ MaK.30Vo, ]4 gg 30%, BKyftHo 00%.

' 3a ocHoBHa Knaoa Ha F{uMeHa f3, monnnarn6nfiHe
sar3o%,[-4 uax.30%,Ae uar.30%, H ff3 30%, BtrynHo 30o/o.

Fl, ruar. 30%,1*3nnar.30%,n[2' 3a ocxogHa Knaca HA HfrMe!{A f4, KoMnAT!{6HnHa KnBCa F{A HaMBHe

uax-30%, H A3 304/n, BKynHo 30%.

'f(naca Ha HaMexa l'

- xoilnaru6rnxa toaca Ha HaMgHa E1,f?, f4,82,.43 co EKynHo MaKcllMaflHo f{ecrBo qA 30%

3a oeaa Knaca Ha HaMeHa cE finaHhpA*fl42 rBflAeil{'tn ngpqeflH H Toa:

Ce tT'l 41 44, 4$'50, 59,60,6?-S7,70-71, 73-91,gG-1 S2,
' Paspa6orgara He rpagexrnTe nepqonn KaAe e npqgeu4eHa Knaca Ha HaMeHa [-3, KaKo

o,coBHa Knaca Ha HaMeHa u KoMnaTuOttJlHnTe Knacn Ha HaMeHa Re 6nRe co ApxtlreKroHcl{o
y@xrcrnqxr npoexT 3a cnegHhre rpAAexHH napllenu:

41,42,49, 50, 59, $l1,65,66,70,7 1,7 4,7 5, 85, 91, 92,96,97,98, 99 U 1 00.
' Panpa6orxara Ha rpafieilttr&Te nepqenr KaAe e npqABfiAeHa Knaca Ha HaMena [-3, KaKo

cnoaHa Knaca Ha HaMeHa H Komnarur6rnnlrTe Kfiacn Ha HaMeHa lie 6llAe co Ocnoeen npo€lff 3a

cJleAHvrTe rpaAe)KHn napqenn:
44, 60, 63,67, 73, 76, 77, 7S, 7 9, B0- I 1, 82,83, 84,Sfi , 87,88, 89 r,r 90

- Fla ocltosHara Knaca Ha Haueua I-3, coorfiscHo llpast"tnnl,tror 3a cTaHAaFAn r HopMaruEH 3a

yp,Gaxncrnqxo nnaHupabe Cn"B. r+a P,M. 6p,14212010r.n HsueHtrre u flonoflHyBalba Ha ucrHor
,Cn.g. xaP:M. 6p. O4/11,98/11 n 169/11, qneu 33 n 34 -raEena 2 ,ce flpeAsnAyBa KoMnarr,r6nnHa
('ulc€I HA HAMEHA II TOA :

- 3a ocxoBHa xnaca Ha HaMeHa [-3, xonnnawr6nflHa Knaca Ha HaMeHa Sl, MeK30%,1-2 r*ax.30%,f4
nar30%,,42 uan30%, n A3 30%, BKytlHo 30%.

Brynxo 3a rpyna Ha Hnaca Ha $aMeHa I'!
' ho.p,rrnna xa rpaAexHa napqena 307 570#.floepu[r YrEpf,ex npocTop orpSHH'4eH co rp^arqe)KHt4

nrfiult 3a nogetie rpaoq$u) HgnecyBal46 008t1'' Spyro Ma

' Spoj Ha rpaAexHu napqenu BKynHo 138 f.n. H roa : oA f.fl.6p.33- no t-.fl.l$$-
' lvlaxcHManHa BHcor{HHa Ha BeHeq0r CI& 10,0nn. MepeHo oA TpoToapor Ha npHcTanHaTa

,Jtrr{ara Ao 3aBpluHHoT BeHeH Ha cTpeaTa.
' Cnparxocr. fi+1
' Crparna BHcoqHHa $a AenoBeH npocTop 3,4( xa xanHTe re ce oApqAH co axHreKToHcKo -
ypfaxrcrnqKnor npoerT unn OcHoBeH ftpoeKr.

25

Jaexo npmpnjarr{e 3a npcqropHu u yp6auncruqKu nnaHoBH
pr .. MapxcoBa,, 6p.1, 7500 flpnnen, ren. 048 401 725t e'mail: jpa"rr iE

Knfica Ha HaMexa El, rvt8r.30t/o,f3

Knasa Fta HaMeHa El, MaK,30t6.f?



3z- a-e:3:en/1 1_5gJqynsayAE-1 ,y61 .04,nphnan,onr.u.l-lpunen,llnancra AoKyMeHraquja -[1pe4nctr Fna-

. ..rara Ha HyJTrara nfloqa coorflacHo flpaennuHHor Aa 6r'rAe MBKCHMAnna 1'20U ao oAHoc

-3 t|,rBenerara Ha npHcTanHara ynbiqa
4.5n4 HaA saBpulHnor Beneq Ha rpaA6ara

TE

BO

3a

-lEfil3:I|BH 3a ypoaHHCTHt'lKO n vl

;3u-,1.-:l€3b3 Ha hCTHOT , Cn'B' ft

600
50

'-3€oBoB}|TecoornacHonpaBHnHnKoTMoXeAaoenocTaByBaaTKpoBHH
j lilJxlrH apxmTeKTOHCtff AeKOpATHBHfl eneMeHTH CS HOkl He ce o63HAyBa

qeTHpH crpaFv
3ABHCHOCT C;
GTaHAaPAH t'

H3MEHHTE /

npmOPLlH - 6aur
HnH o$oPuYsa

:.--{c€!i KoPnceH fiPOCTOP eU'

' -;*:'Ca'HHOT npOqgHT Ha

' -3,3,3r-HHOT KOeQUqHeHT
. -..=v-alor Ao rpaAexHilTe 12, 13 an'A 14 (e 6n'e hcKnyq,Bo c!

ri-.1|--,rcKa ynHqa ,,8,, [ "11" H TOa 3a CnSAHt{Te rpaAexH}t napqgnH :

-4 75.70,77,7g,79,80,81,82,83,84,85,b5,87,4[;gg, a 3a i"n' 73 oR Cr1 u ga i-n 82 oa C;2

' llapxxpa]*To 3aAonx,TenHo Bo rpaHHqHTe Ha rpaAe ra napqena coornacHo qfleH 5€

i,3 r i, c+l flpasranunKorga craHgapAu lr HopMarHFH ga 'aHncr,t{Ko nnaH,paFbe cn B ra

= r,f 5c j42J2010r. H t4aireHuTe n AonoflHyBalba Ha Hcrlror, cn-B' ua P'M 6p' Ml11'98""

,r.2J 'i ( Epojor Ha napKEH3Hre ne ce oApefqar co npoeKTHaTa.qoKyMeHrar-$aja )

- 3; acleKr Ha 3auTnra Ha xnBorHera cpgAHHa coornacHo OnpeAeneHara Kraca Ha HaM€Fe

-Z -3 ,f'1 f4, eBeHryanHHTe 3araAyBaqn Aa ce onpeMaT GO ypeAh 3a npeqHcryBaFbe -?

#e-aalxr,' nc$pneHu racoBH , Aa ce BocnocraBar ffiHllTapHH 3aHTnTHTHH 3oHH ' 3€'-':€:'<''! ^c'?Ct

/ 33.r!tsH 6aprepu F -fr,raA,r ^ r,- .r6\ruurr u?n
' 3€;Tt{rap od'6y14a6a r,r nr,1$paqnn Aa 6raAe co nocraByBaFbe Ha SByt{H}4 l43onauHcr}1 }a2}}e=r

:a -ocl'aEyBaFbe Ha 3eneHH nojacH "

, 3J xorreKcr Ha norope KaxaHoro 3a rpaAelKHHTe napqenn co Kfiaca Ha HaueHa [3 c: -€'- -1"4

3r3y€aH3 ,caHHTapHa H ,"*rrr" oA byvat" Go KnacaTa Ha HaMeHa M re npe;E /t'=-Z

3aJJ.i-ure* no1ag oA 3f414gefleHg 3efleHun0 CO COOABQTHH CarqHHLtt4 CO uJt4poqHHa Ha :rqa'':- -
z 5tt no rpaH,uara Ha rpa'e'*ara napqeflara riapanenHo Ha ynr^qara ,,r Toa 32 ...-'-'-?
-Da.a,exHH napuenH .

lapanenxo Ha Ynuqara Crf
r n 73,74,7|iAJ1,tg'79,80,8'l'82,83,84,85,86'87'88 n 89'

iapanenHo Ha Ynnqara Cr1 :

r n 70.67 ,

l'-'lapalenHo Ha YnmLlara [4n13-:

i n 66,65,64,63,62,60,59 u 57

i-apa.nenHo Ha Ynnqara t4n20:

f n 33.34,34a, 43,44,50'49,
tiapanenHo Ha Ynrqara M?: *
r.n.40,39a,39,37,36,35,34a,34,33, 51,152,145, 144,143,142,141,140'139',138',137 n136'

, Bo paMKuTe Ha 3a[UTrdT${HTe AOHH Ha AaneKyEOAHTe ' XfirqpoCHcTeMOT ' perHoHalHl4C]

BoAoBoA ',CrygeHq,Lla,, 
He GMee fqa ce npeABuflyBaaT noBpt't,tHt4 3a nocTaByBaFbe Ha rpa'€i.

' Bo pauKHTe Ha 3auJTHTHuTe KopHAOpH i{e qYee Aa ce noCTaByBaaT rparq6u ut roa:

xHApo cHcreM , npHMap"|{ **r*' Auu +600 co ruHpoqHHa Ha salurr'rrt-t|/toT noiac oA 10t'r Fi

cfl eAH HTe rpaAexHH napqefl [4 :

r n: 103,103a 1036, 1o4,1os vt 106

'Xngpo ct4creM , ceKyHflapeH KaF{afl

cneAHhTe rpaAeKHH napqeflH:
AULI S300 co ulmpotlt4Ha Ha sauJrnrHt4or nojac oA 6u Fi

co txupoquHa Ha 3aulTl4THklor nojac oA 16tvt"
f n. 1 15,155,127 n142-
' AareryBog , 10 K.B. ra6en
i-.n. 155,126,165,149 r,t 150.
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JasHo nPernPmjarue 3a
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Sama/raboterr/1 1_SgrqyngayAE-1,y81-04,fipunen,onu.flpunen,flnAncxa AofiyMeHraHHla -n

ilrrcereH nl4cr .

'Paapa6oTrffrra Hsrqen oA rpaAexfiHre napqenm rte 6Hg+ eoornaoh+o..t1:ii"?t?f;t"T
3re,.o; :ffiffif*pd;-ypbaHucrnrrKo nnaHnpar*e cn" Hecxurx Ha P'M..-6p. s110s,137/07,

- fi--- *a; i r;*ili*ur-*=l.it.trtt-fl Fl tlAtJfrffi;:iziioiiliit hilii.'riola Ha 6,qHa rpnrqxgs nspqen* Ea &era"neH vp6aHl4crhq$4 nnaH

e yrBpAeH npocT0p OrpaHnqeH co rpaAelKHH nscTaByFahe Ha

EgjtHHH 3a nocra8yBafbe He noaeRe rp t'lor npoqeHT HA

rglrpaAeHOCT Ha serrljr.rU.rerO npoFl,ll,lJaH G0 CT 3a yp$aHnCrl'lt{Ko

nnaH1palbe , noTpe6iO e Aa ce HspA$oTH ApxnrerroHst(o - npoe6r'

3a Aen oA rpa.qe)fiHtlTe nap4enu KaAe noBptut4H€Ta noMaRa ( ce

ilp€rnocTaByga AgKA e MO)KHa ,nsrpAg$a nA Car*ro eAeH O$lercr a fte 6lt'qe Co

Ocxoeex nPoeKT.
3a6eneuxa :

' KoHxperHara Knsca Ha HaMeHa Moxe Aa 6nAe r2,r3 u f4 ofi rpynara Ha Hnaca Ha

xauexa l- Bo 3aB6cHocr o,q rofleMpHara , Aucnognqnjara Ha rpsrqexHare napi{ena H norpe6i4TB

Ha HHBecruro co l"lpaa n HopMarHBH 3a

ypOaxncruvro - Ha P.M' H AononHyBaHla Ha

rrc"rot , Cn.B. !11 A169 /1

Baxeoro peueH6e ce HAMSTHS ofi He ptilaqnn ra norpe6wre

H 6aparuara Ha HH enra HA nfiAHoHATA AQKyMeHraqnja qenocHs

Aa ce peaflh3,p a daparua sfr HsM€Ha u AoRonHa na .[Yl-l ca

qen Aa ce pean es HTopHre'

napr{ena n0ce6H0.

1 1.6. Knaca Ha HaMeHa A3

' Cnoprcxu TePeHH
-co KoMnaruonnna Kfiaca Ha HaMeHa El, naar'1o%

* floapuruHa Ha rpsffexHa nepqena 2130tlt?
*YrepgeunpoctoBorpaHnqeHcorBafleXHHIlt4I'tH}t

. ..'nJ;,-.;y#;; ii. 
?o*#fttn 

sa rpa.qebe Ha noBe*e rpas6r'r I Seznaa

B0r.le

- llH,ff;-?filiff"il n ,,tfli', t n Ep 31
r quHa Ha seHeqor oA 8,0na. MepeHo ofl Tporoapor Ha nphcranHara yfluqara

AO 3aBpuHHsT BeHe4 Ha cTpeaTa'
* CnParHocr: fl+1
" CnparHa Br,lcoqnHa 3a flenoBeH npocrop 3,4nn
* Kotara Ha Hynrara nno'-ra coornacxo 

'flpaavrnHnKoT 
,ga 6r,rAe MaKcI4ManHa t'20M eo oAl{oc

Ha HulBenerara Ha npilcTanHaTa ynHqa

I

t
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JaeHo npernpr,1jaTyte ea npocroppt4 u ypbanncTfit{Kp{ nfiaHoBH

yn.,, Map*cosa,,6p.1,750b flpnnen, ren. O48 401 725- e-mail::p-aeptt@yshsq.s,ans
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:.'ua-nHa BHcortHHa Ha cfleftne4,5MHaA SfiBpUJHllDT FeHeq Hs rpaAfiara
::33i/re 3a oojrrnre RocraBeHH cno6oAHo Ha napqenara oA cHTe qerHptt cTpaHbl

SABHCHOCT Og

, cTaH,q,ap.qfi u
HSMEHUTE N

,flfr.e--- voxe Aa snae.Koc Hs noaerie BoftH , M€ttcepgeH !r sflMeH , Bo
--''t:rr?.-3HcKara Hpeaqttja eooffracHo qneH 49 oA tlpaannHt4gor sg

-,4:E+t"=-f3A 3a ypoanucrHqKo nfiaFtfllpatbe cn_B. Ha p"M. 6p. 142J10 u
J rr-,1---rBsFbE Ha Hcrnor , Cn.B" Ha P,M, 6p.64/11 , gg/11r,r169/11.

Jicecr sanoqHyaa og canpurHFrsr EeH€q Hf rpaflfi€Ta.
.:cnre KpoBoBH eo nag ofl Max. arofi Ha $oB gS0
r.,ancap,qHnTe fipoBosr4 co nag oA Mf,x, arCIfl ua rcpos 600- =aMHHre KpoBaEH co nag oA Max. aron Ha rpoe S0.' -E rrcEoBHTB ccorflecHo npaBr{tTHHKor Mor€ ga ce nocraByB€ar KpoBHt4 npo3opr$4 - 6arpu

'1' lrl-3-?Tv apxHTelfi'oHcKl4 A€KOp€THBHH eneMeHTH co Kol,t He Ce O$sugyeA HnH
:r:':lEnr.3a 3arBopeH KopflceH npocrop HaA RoTara Ha roFHHor BeHeq.' -;,3,;sr-HHor npoUeHT Ha HgfpaAeHOCIT e fl= 48,000/o.
' --r^trFHHOT XOe$rAqueHT Ha g,tcKopilCTeHocT e K= 0,074.
' l"l€pxHpalbero 3aAonxhreliHo BCI rpaHnqure Ha rpq.qexHaTa napt+ena coornacHo qneH 56,
:l r -' o2 f-lpaamnrruxor af, crafifiapgx n HopMarHBi4 ia ypfianmcrnqro nflaHupabe * Cn-g.
*"E : r'f 5o 14212010r. H m3MeHHre H AonoflHyBalba Ffa ficrHor ,Cn.B. Ha F,M. 6p- 64/11!i " r'?9;11, (eAno naBKHHr Mecro H* ceror,r l0 nocerurenu )--:z -:&lexHHre napqeflH co tflsca He Ha[d€HaAg Ce nperqBpgyBg HaAseMHo napKt4Babe
3: l:lnl-33 Ha rpageXHATAnApHena
' 3,"-'--c 6poj Ha napKI4Hr Mecra 3a fflaca Ha HaueHa,Q3, re ce onpeAenu co ApxrarerroHcKo' .r'f ?-/.ar{et<iA npoeKrcoorflacuo qneH 61 oA ilpaaranr-ruxoT3a craHrqapflu u HopMarhBt4 ga
:€e-":rH'''tKo nnaHupalbe , Cn.B. Ha P.M. 6p.142t2010r. H HaMeHyrre H AonorHyBaba HaE',r:- Cr B. xa P.M. 6p. €4.t11 , 9B/1 1u 169111.' Fl€ f-pagexxnre napqen],f ce A,oagonyBa rpag6a co KoMnarn6nnna Knaca Ha

ri-u€tla El co MeKcHMafigH npoUeHT Ha yqecrno oA 10%,coorfia6Ho qfleH 33-ra6en a Z , og-:e3lr-,l{cr 33 craHAapAH H HopMsrHBr,r 3a yp6aHi4qrhqxe nnamapabe , Cn.B. Ha P.M.
'-='1? '2010: H H3MeHHre H gonofiHyBatua Ha HcrHor,Cn,B. na P-M.5p.64111,98/11r16g/1 1.

Parpa6orKara Ha rpagelrnara napqefla e coorflacHo qneH 51 cras t oR 3axonor
npocropHo u yp6axltcr$qKo tnaHHpaH"s Cn. BecF{ux Ha P.M.6B.51/05,1371071.vt

=' :.r '24i10,18/11 n 53111 xora Ha eAHa rpaAlxHa napqena tso .{eranex yp6axr,1cr6qK4
-"-2-' 3 IT3PA€H npocrop ofpaHMqeH co rpaiqeXH$ JlHHHt4 tso Koj ce AosgolryBa nocTaByBabe
-": -::3"ij;{HH 3a rpaAeFbe Ha noseKe rpag6n eo coorflacHocr co AoggofleHqor npoqeHT Ha
rt'--,,2 -.3!a..\^T L?!- t'-yi,vv' '{3 3eMJHUTBTO flpOnH[IJaH cO CTaHflapflHTe U HOpMaTHBH ga ypEaxrCTHqKO
-.-3-.{3abe , norpe6Ho e Aa ce napaEorn ApxnrerroHcro -yp6aHncrilqrn npoeKr,

-.13C3 rra HaUeXa,[1

' a:iSBCxo 3eneHHno
-t: ..:,.naln6unxa Knaea Ha HaMgHa F1" r*aax.10%

' -:33..j-rHHa Ha rpaAexHa napL{ena 1 290n,|2' .-3:eH npocrop orpaHHqeH co rparqexHh nuHhH
:e -3.-aByBaFbe Fia noBprflr4HH 3e rpaAe}he He nose*e rpag6ra 756rur?-3cl!rHa 3a rpag6a TSu?
ri,-g pa3BfieHa noBptunHa no criparoaH 75r*2' lcc,; da rpaAexHn napqenm EKyftHo 1 f.n. n roa: t-.fl.6p.32.' r,re(c'lMarHa BfieoquHa Ha Beflet{er og 3,4u. MepgHo og rporoapor Ha np$oranr{eTa -vn4qara-: 3espuiHHoT BeHeq Ha CTpeSra"' l-ca-Hocr: n

' I-;a-ixa BHcor{nHa 3a IenoBefi npocrop S,4r'r' "3rsra Ha Hynrara nnoqa coornasHo l-lpasnnnhKoT .qa Eranqe MaxcilMaflxa 0,15m no ogHoc
-z -l3ererara Ha npucTanHaTa yflnL{a
' r,r-a.':ttt{aflHa BHcottHHa Ha cneMe 4.5ur Ha+q gaBpuJHt4or geHeq xa rpauq6ara

:'8

Jaeno npernpvrjarue ga npocropHl{ H

l.lapxcoea,, 8p.1, 7500 flpranen, ren. 048 401
y p6aH trer lir{Hrd nn aHo Bt4

7 25, Frlail: jpznBun@:y{hoo.com



Gama/raboten/l 1*59-qynraYAE-l,YE1.04,Flpunen,onuJ.nprnen,llnaHcga goryuexraquja

lr.
600'

KpoBoBnre coornacHo npaBlrnHlrKoT ldoxe fqa ce nocTatsyBaar KpoBHbl

I

n oGTaHaTH apxHTeKroHcKl,t .qeKopaTnBHlt eneMeHTH CO KOyr He ce
o$opuyea SarBopeH KopHceH npocrop HaA Korara Ha ropFrHor BeHeLl.' flpoqeHr Ha ffirpaAeHocr e [lp= b,Blyo.
' Koe$nquenT Ha HcKopltcreHocr e 0,059

npmopl{n - Oagn
oEsngyea Ann

59 t 9] ol flpaeunnHKor $a cTanAapflta vt HopMaTHBk sa yp6angcrgqgo nnaHgpagre , Cn.B.
f P M 6p-14212010r. H HsMeHHre n AononHyBarua Ha racrr,rot , Cn.B. xa p.M. Od. CI+rrf
'98il11 n 169f11- (flapxuxr Meer€Ta (g ee yraBflar co apxffrefiTollcKo-yp6ar+r,rcr4qgg npoegr Bo
3aBlrcHocr oR cneun$uqHhre norpe6n u ycnosn )3a rpaAexHnre napqenH co Knaca Ha uaueHa .{1 ce npe4BfiAyBa HaAseMHo napKgparbe
BO COCTaB Ha rpaAelKHaTa napqena
' Ha _fpagexHHTe napuentr ce AotBonyBa rpag6a co KoMnarn6nnra Knaca Ha

HaMeHa El, co MaKcnManeH npoqeHT Ha yuecrBo og l0%,coornacFto qneH 33_ra6en? Z , oA
[lpaennuHKor sa craHrqapAm ,4 HopMantgl4 sa ypnarrncrnqro nnaHnpah€ , Cn.B. rra F.U.
6p14z2010r. u nsMeHure H Aono.nl'ty8alba He HcTt4oT , Cfl.B. na P.M. 6p. &111 , gg/11 n
169/1 1.

Parpa6on€Ta fia rpaAeil(Hara napqena e coornacHo qneH 51 crae 1 o.q 3aro1or3a npocropHo- H yp6exncrHt{Ko nnaHnpan'e Cn. Becnnr Ha p.M. 6p. S1/0iJ317n7l,^
91/091124110,'18111 n 53/11" rora Ha egHa rpqAXHa napqena aq- ,fieraneH yp6axracrgr{KernflaH e yrBpgeH npocTop orpaHHqeH eo rpa&eilfiH nHHHr4 Bo fioj ce Ao3BonyBanocraByBalbe Ha noBplIJt4HH 3A nOCTaFyBAlbB l'ta noneKe rpagsra n @ornacHo
Ao3BoneHHor npol{eflr HF Hg!-pagenocr Ha aennjnurero FponguaH co craHAapAHTe n
HopMaruBH 3e yp6aHucrHqK0 nnaH!4pab€ , no rpe6no e ,qa ce ilspa6iorn ApxnrerroHcKo
yp6axncrngl{1{ npoefr,

11.8. Knaca Ha Heusxe E{

' Coo6pariajxa raHgpacrpyrrypa -yrlttqu .

Bo nnaHcKHor onsar sacraneHa e Knaca Ha HaMeHa Et- cooopartajna nHspacrpyrffypa -
ynHuH.

* flpo$nnHrs Ha coo6pa*ajHmtlhre Kou Fo ilnaHcxmor on$ar ge$r,rNmBaxn Ro ry1
.3aAOnXHTenHO AA ce npeffieMAT OA r,tCTr/rOT,

' HosonnaHnpsHure ynuqr.r Aa se tso eoornacHocr eo l-lpaeunugfio? sa sraFuapgH n
HopMarHst4 3a ypOaHHcTHt{Ko nnaHupa$e Cn"B. Hff F.M, fip. 142/10r. n }43MeHHre n
AonoflHyBaha Ha Hcrl,ror, cn.B. sa F"M. Sp.64/,|1 , gs/11 n 169/11.

11.9. Knaca Ha Hau€xa E2
' rpa$ocraHuqn go 20ra

' l-loapu.rnHa Ha rpagexHa rrapqena g0brtre
llepunHa Js rpag6a Zihwrz' Spyro paSBnexa nosprur4Ha no cnparonn ZSZnrl

' 6poj Ha rpaAexnn Rapqenn BrynHo 14 r.n. H roa: f.l-1.6p.169 -r.n1s?.
' MaKcHMenHe BHcoqHHe Ha seHel{or og 3,4u. MepeHo oA rporoapor Ha npncranHaTa yfl$qeTa
Ao 3aBpuHt4or BeHeq Ha cTpeaTa.* CnparHocT: n
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I

BHCOI{HHa 3a AenoBeH npocrop 3,4M
ce rnncKH CO paMeH KpoB
Flpoqexr xa H3rpaflefiocr e ['l= 27,&4olr.

#n\oepuqueHT Ha hcxopncreHocr e K= 0,ZT* flaprxpalbe: Heua norpe6a

11"10 . ApyrH noce6Hr ycnoeu 3a rpagelbe
*Apyrn enet#eHT'' KoH ce nP,rtor Ha Hsaoflor oR .4vf-l o ce oHue KoH Fyr gesrar+r,rpaar rBacHTe Han BoAoBH' Bogeruero Ha rpac,Te Aa c,e ffiEplriu gps ocpoBa Hal'

rpacHre oA GHTE HHopAcrFyKTypHH BoAogH H6 cr\.ree rqa

ToAHTUHATA flpGrpeMa 3a noeTaByBaFbe
aThBa.

o co oBme ogpe.q6n He e Ae$uxupauo, Baxar
il$4Ha, pa3mep u HaqHH Ha rpas

nnaHmpalbe-(cn.BecHnr( xa PM. 6p.cn B ". 13 *ililfiffi ;r#fffi"""i4crror, Cn.B. sa p.M. 6p. 64/1 1, gg/1 1rq16g/1 1.)

floMeHOT t{€
narqHuTe BOAH

on$aror xe oA nocrojHaTa
vtarpag6a na cKfi Mepa'1 co

oflr4r{HHr,t H np npoeKTilpaHaTa
nceroja rpa.q6a un' KoMflfiefic oR rpeflGn, 3a KoH HMa norpe6a oA Bogocxa6gysaFbe, Aa cenoBpSe co npuMapHaTA BOfqOBOAHe Mpexa ' , conponnceH r{anax r{a orgspsr), nocrageHa Bo c n T co

1A BHA

ce
6a
BO

npeA Aa Ce tacn KAHanr$auHoHA mpexa, ke
MAH BO cKnon Hg HHTe napaMeTpH Ha [cTHTe

Mpexa 3a
TeHCKa, CO

Ha KaHannoaquja o.q F.n. 94,10S,I0S,102,ra109
KaHafllffiaquja eo gnjanilerap SS00 coornacHo

oMeHoT Ha enerrpocnafigysaruero , jaeuoro

gmcrpr6yrneHa Mpexa n cooABerHHTe
Flpoerr sa fll4Hficxa un$pacrpyKrypna
n.
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Gaet&vr r_Sg_Qyf-lsayAE-1,yEr.04,ilpunen,Onrt.flpnnen,flnascrcs 
AofryHeil?equje _npgBn

I

1 1' 10'3' r'loce'xn ycnoB'f 3a rpaA'a oA AoMeHOr Ha coo'parcajna raxgpacrpyKrypa

6uRe noepsaHa co ceKyHAapHa
Ce npenopaqyna Hneenerara HaoK a Bo npaeeq He narn6or xe

erHH pa6HHr4H, B0 palrxrTe
I't?e naHupaflHUITA 4A Se uspaGcrer ocHoBHr4 npo€rffr,r 3gco'rnac*o sa*Qffof $a rFaAe,+se cn. B_ Hg p.rt/r.

co fru'n rpSHrqH npeg*erH]ror n$aHox,Or on$ar cenBo$unor og ull,fpot{HHare 
"a 

yflHqf,Ta. ,
Ha rtnaHcnn on$ar

31
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Gama/raboten/1 1_S9-qynaayAE,1,yE1.04,np$nen,Onu.npHnen,nnatrd(a AoryMeHriunja _npeAnor nnaH l

nm iF nqxn noxesnrEnlr H* En-stt lfi 
-rinAHcrn'oridllr : -*

NNAHYIPAhIA COCTA]EA

1
noBPu.vrHA r{A ' nnnptcxll
ONOAT 100o/o 492382 M

2

2

3

;

5

7

I

I

10

11

11J.

11,2.

11.3.

11,4.

11.5.

- 12

t3

14

:
t8

17

18

18.1.

-, 18.2"

19

NOBPIJ.fl4HA HA r.N.CO KJIACA
HA HAMEF!{ A2 10,03 49397 M

a

NOBPIIT4HA F{'l{ r.N, CO KJTACA
l{A HAMEFI,A f2,f-3 r,rf-4

62,47 307570 M
a

noBPLLt4F{A H,A r.n. CO KJIACA
F|JA MMEHA 81

2,# 1252$ 2
M

noBPu.klHA HA r.n. co KflAcA
Fl{ HAMEI-|iA 52 1.21 5s73 M

noBPuI4HA t{,A r.n. co KnAcA
F!{ r-tAMEt-tA E2

0,1E 90s 2
M

NOBPI.IMHA HA T.N. CO K'IACA
FtA F{AMEI{A I11

0,2s 1290
2

M

NOBPI,Lry4HA HA r.N. CO KIIACA
HA HAMEFIA I13

0,4s 21 30
I

M

noBPu$4FtA CO KflACA t-{A

HAMEFTA I12
0,37 1812

0
M

notsPLj-fli,lHA CO EECnFABHH
rPAg6H 1,34 6591

JABHH NOBPTIMHH BO NflAHCKI4
onoAT-yflHuH 2Q.71 1 01 982 M

2

KONOBOS ACBMTI4PAI"{ 73857 M

NEUAqKI/I YNHUH -EEIGTOH NN. 2773 M

TPOTOAP-NEqATEH EETOH 19430 M
BEnOCHnEECKi4 nATEKt4-
REqATEH 6ETOH 1950
03 EJl EHE TH OCTP O BLI I,1I{A 3970 M

101982

BKInHA noBPl,ls4HA t-t\ r.n. Bo
NflAHCKHOT Of]OAT 45,09 381602 M

2

BKynHA nOBFtXt4r-[A 3A fPARen
BO NfiAHCKL,IOT ONOAT 172062 M

PASBHHI-fiA NOBFIIM|{A
rPM6A nO KATOBT4

NflAHCKY,IOT OflSAT

3A
BO 482144 z

M

nFouEHT HA H3rFAflEHOCl
(npocex) fl 45,09

KOEOHUHE.I{T HA

ileKOPHeTEHOeT (npoeex) K
1,26

BKynEH EFOJ HA TPAREXHH
nAPUEJT!4 BO nflAHCKI4OT
ONOAT

183

EPOJ IiA T.N.3A Az-CTAHEEHT4
SrPA.qU 27

noBPu.ptruq sA rFMnn 3A A2 14841 2
M

PASBI4EHA NOBFIIMI.TA gA
TPAJIEA NO KATOBH 3A A2

1ffie48 4
M

EPOJ I-TA T"N" 3A KT1ACA I-IA
HAMEF{A I'2.T3 H T4

137

32

Jaeno npernpmjarfie aa npocropHn h ypbaHilcrui{K4 ftflaHoBH
yn.,, MapxcoBa,, Fp. 1 , 7500 l-lpun€n, Ten. 044 401 ?2S, e-mail:



I{A HI

t-{A NflAH(

1g
oc
;ft 14

CA
l

100% 49238? 4
M

1S,03

a2A7

493s7

307570

M

c

M
.f t't

1,21

r?529

5973

E
M

2
il,!6

7
0.1€ 90s 2

M

I

g

1lv/
0,2s 1290 2

M
l'l,rF tr

0,37

g
1812

?
M

t0

1.

&
M

1,34

20,71

6591
u-vtfln tsO flflAf.tFrrr

lolsaz I 1rr'r 73.9.

,, 2n,
2t

g.

I
M

L
M

1g4.io
M

12

13

14

!u]v6?

45,09 | salooe 2
M

I ..-, " v r, r\.,erluytFlA 3A rpAflEA8O NNAHCKHOT ONOAT 172nAt a
|vl

482144 a

M
to rr \ Tl3fpAntrrJAr.r

16

17

t8

18.1,

to

effi r4tf

163

27

14841 2
M

vn r rAI4b,q 3A A2

3

2
M

JseHo npernp
Ylr.,, l\rlapxccefi,, Op"f , ZJiiS

, S.fnail: jpz:r 
:gpgr



noBPuelFLA gA rPAilqEA 3A
KI]ACA |.tA HAMEM - l-2,f3 u f4

23.1.

PA3BHEHA NOBPII&1HA

rPAgSA no KATOBI,4 3A r2,r3
r4
6POJ HA T.N. 3A KNACA HA

NOBPIIMHA 3A TFA-qEA 3A

PASBHEHA NOBFIIPII.IA 3A

SPOJ F{,A T. N. 3A KNACA
HAMEHA 52. TPT.UEHTAF

noBPti.t4HA 3A rPA,qEA
KflACA FU\ l-{AMEH/q - E?

PASBI4EHA NOBFIIJHI'IA tsA

rPM6A NO KATOBI4 gA E?

EPOJ FTA T.N, 3A KJIACA HA

HAMEHA Jl1-NAPK

NPOCTOP OTPAHHT4EH CO I-.N"

3A nOCTAByEAI'bE HA rPAfl

PASBHEITA NOBFIUHI"{A

EPOJ HA T.fi. 9A KJIAGA HA

FHA N&CNOFT. TEPEF,IH

noBPtIMHA 3A f-PA.qBA

KnACA Fl4 HAMEHA - R3

PASBT'IEHA. NOBPI.UKIHA 3A

rPAJ16A NO KATOBI4 3A
EPOJ I{A T"N" 3A K'IAGA HA

NOBPIIMHA 3A TPAflEA 3A H2

PASBI4EHA NOBPIIJ!4I.il\

TPAJIEA RO KATOBH 3A

207 658t/42,17%a3EJ1EHI4 NOBPIIJT4HI4

BKYNEH EFCIJ FIA }fi}4TEflH W

6P!T!^O ryCTHHA HA

nonSEMHH hHO PACTPyKTVPHI4 BOflOBH
TPHEYMSHI4 1 OKB KAEII['|

JABHCI ocBETnyBAFbE ,noRSEM
ENEKTPOKAETIT4 O,4KB

*+
Gama/raboten/1 1_SgJynsaYAE-1 ,y5l.04,npnnen,OnuJ,nplrnefl,l-lnarcxa Aot(yMeHraquia -[lpe4nor nnaFl

Jaeno npernpujarile sa npocropur t4 ypbaHucrntlKH nnaHostl

yn,,, MapKco6a,,6p.1,7500 flpnnen, ren. 048 401 725, e-rnail: iPLapr'rp@l'ahoo.com
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Gamalraboten/1 1Jfu[YflsaYAE-1,y61.04,npnnen,Onu,f1punen,flnancna flot(ymeHraquja -l'lpegnor nflaH

1a 1 r2,13,F4 4174 1 5S6 31 32 10.0 n+1 37.5?% 0.75 81,r2.ru.14.n2,I13
tth 112 12.r3"r4 1680 496 9S2 r0^o tl+1 29.$2% 05s sl.re,rc.r4Jle.r13
rts 1& r2.13"r4 r793 63S 1?79 t0,0 fl*1 95.65Vo 0,71 El .r!-13.r4-n2.n3

1S 't 14 re,rg.14 2S05 bcs 178ft 100 11+1 94.{1% 06s E1"n,fe.14,fle,II3
11 115 r2.m-14 1428 8SS 171 E 10.0 fi+1 ss.l7E/ 1.?0 F1,m,ru.r4,89,trs
117 t16 12"13-14 t365 478 955 100 n+1 30 52% 0.sl 61,r2,f]3,14,f,z,fi3

118 117 12,rg.F4 1819 5S9 {tq7 10.0 fl+1 36.98% 0.74 Et.r2.rc.r4.IrA..r13

1i9 118 Fg.13,14 176r 1028 20s5 10.0 fl+1 58.36% 1.17 81.r2.rc,r4.n2,n3
120 t9 12.13.14 r989 1'r FA 2355 10,0 n+1 59.22oi6 1.1E El,12.r3,r4JP,t13
121 r20 12.rc.F4 5824 3071 6141 10.0 n+1 32.7ZVt 1.0s 51.f2.ru,r4.Ir2.n3
122 121 f?,f g,l-4 2671 1468 2932 10.0 n+1 54.8S% 1.10 61,ru,r3,r4,IIg,II3
123 r22 r2.f3.r4 1tt45 M2 684 10,0 fl+'l 23.65% 0.47 61.ft.13.14.n9,fl3
124 123 r2.l-3"i-4 2921 1804 3607 100 [1+ 61-76Yo t.?4 F1.fz,rc.f4,112.n3
125 12,f r2.f314 ??s2 1?5S 3S19 10,0 Fl+ 1 $5,930/o 11 81.r2-ru.r4.ne.fl3
128 125 12.13.14 5105 ?489 4979 10.0 fl+1 +8,NFA 0.s8 st,t-2.ru,r4,II2,I13
127 1?5 12"13.14 12321 6E22 1 3644 ro0 Fl+ 55.370/" 61.r2.fi!.r4rE.n3
128 127 f2.13.[-4 14632 E775 17550 10.0 n+1 59.97o/o 1.20 s1,re,ru.r4,it2Jl3
t2s 128 r2.F3.14 3986 495 299'i 't0.0 n+1 50.08% r.00 61,f?.F3.r"4,flz,tr3

130 r29 r2.13.14 2175 1073 2146 10,0 n+! 49.33eri 0s9 E1,re,rc.r4Jl2,n3
130 F2.13.14 2773 1732 346rf 10.0 n+1 s2 46% 1_25 61.r?.13.r4,.r12.fl3

13? 131 F2.13.T4 1943 729 145S 10.0 n+1 37.5?% 0.7$ 61,r2,13,14,n2,II3

133 132 12.13,14 1654 6BS 1377 10.0 n+1 41.62% 0.83 51.rc.ffi.14,.n?,n3

134 133 re.T3.t4 9?B 367 733 10.0 fl+1 39,4S% 0"79 61,re.rs.r4,nz.n3
135 134 F2.ru.14 58S1 375? 55G4 10,CI f,+1 48,C5% 0.s4 F1,r2.13,14,n2,n3

136 135 r2.13"[4 1 671 910 1820 't0.0 n+1 54.i{S% 109 El,re.rs.r4.fle,flg
r3? 136 12.rg14 ??m 1347 ?€93 10.0 l-l+1 58.91% 1.18 81.r?,ft].14,n?,n3
138 r37 12.13,14 1198 5S0 '1x80 100 fi+1 4s 22% 0.98 El.t'?-fii.r4.fi2.n3
139 138 r2.f3.f4 821 331 662 10"0 fl+1 40.30% 0.81 61,12,rc,14JI2,113

140 139 rzrc.14 13?7 728 1{58 10,0 n+1 54,9$% 1,10 61,r2,re,14J1283
141 140 ra.rg.r4 1493 846 1692 10.0 n+1 56,85% 1.'!3 81.12_13_14.n2.n3

142 141 12,13.r4 r092 583 1 165 100 n+1 53.38q1c 1.07 Er,r2,ru,r4,n2,Il3
1{3 142 f2.f3.f4 2270 1 313 2825 100 lI+1 57,82010 1.16 61.f9.r3,r4,.fi2,83
144 143 r2,rc,r4 866 4?8 853 -10.0 n+1 49.22o/e 0.9E 61,12,rc,14,tr2,I13

145 1rt4 12.rc.r4 3217 1240 2479: 10.0 fl+1 38,549o s.77 81.12,13.r4,n2,n3

146 145 F2.m.14 1414 546 r0s? 10"0 fl+1 38-6't% 0.77 61.F2,t?,r4,n2,J13

1lV 1.{6 r2,ra14 287 9S 198 10.0 fl+1 34.18% 0.$8 61,r2.13,r4,n2,A3

14€ 147 [ar3.T4 1110 396 7S? 10,0 n+1 3s.87% 0.71 61.ra,rc.r.{.i12,tr3

149 144 12.13.f4 361 14? 2Ee 10.0 ft+1 39,5S% 0.79 61,r2,rc,r4J12J13

150 149 re.13.14 934 558 1115 10.0 n+'t 59.70% 1.19 61.12.rc.r4.n2.tr3
J51 150 12.13.14 7S0 427 855 10.0 tl+1 54,79% 1 .10 81,12.rc,r4,tr2.113

152 151 r?,rc.r4 80€ ?3t 466 10.0 n+1 28.85% 0.58 6r.r2,r9.r4.n2J3
153 t52 r2.r3.r4 834 289 578 10,0 fl+l 34.67% 069 51.re.m.14,tr2.n3
154 153 I Z.r3.l4 \a?4 ' 1089 2tT7 10.0 n+1 30,04% 0.60 81,12,F3,14,fiz,Il3

155 154 ra.ru.14 4459 2150 4300 10.0 n+1 48,t2% 0.96 51.12.rc.14,II2.n3

156 155 12.13.t4 3262 1 571 314? 10,0 11+1 48.16% 0.ss 61.t-z.rc.14,82"^03

t5z 156 rerc,14 ?51 1 1231. 2468 10.0 n+ 49"15% 0.98 61.14.13.r4,n2,fl3

158 157 f2,rg.r4 2508 13?3 28/,6 10_0 n+t 52.75% 106 6t.12.F3.f4..tie-03

15S 158 F2,r3,14 4250 1537 3075 10.0 Fl+1 36.1Es/o 0,7? 81.r2,rc.r4,II2.n3

160 159 12.B,r4 7538 3291 6682 10.0 Il+'l 43.66% 0.87 61,ffi.rc,r4"fl2,n3
161 160 12,F3.14 8147 3518 7037 10.0 fl+1 43,19% 0,E6 61,12,ru.14,n2,n3

16? 181 r2.13.f4 7540 3?S1 658? r00 n+1 43.e5% 0,87 81.r2.13.14,fi2,It3

1€3 162 r2_rc.14 270E 913 18?5 10.0 il+1 33 70% 0.87 6t,r4,r3.r4,fl?,113

184 163 12.r3.14 31 50 792 1584 10.0 fl+1 2$.06% 0.50 61 ,r2,f3,14,Et,Il3
165 1b4 re.ru.14 s6g'1 61S { ?39 10.0 n+1 16.77% 0.34 61 ,r2.r3,r4,J12,A3
188 165 12.rc.[4 2?68 1111 22?7 10,0 n+'t 40.14olo 0.80 GI.r2.ft!.r4.n2.n3
167 16e 12,13"14 egoS 1224 214A t 0.0 n+1 4?.160/6 084 61,fZ"rc,Fdt.flaJl3

168 167 12.r3"f4 1CISz 340 680 10.0 fl+1 3?^02% O64 F1,ru.[-3,r-4,flgJl$

169 168 r?.ru.14 r 3'18 4$4 s08 10,0 n+t 34,45"rb 0.69 81"12.ru.14.tr2.nS

170 r6g E? t17 18 18 34 n 15 38% 0.15

171 170 E2 51 1E 1S 3.1 n 35 29o/" 0.35

17? 171 E2 & 18 18 34 n 40 sl% 0.41

't73 17? E2 73 18 18 34 n 24.66% 0.25

174 173 E2 40 18 18 34 n 45-00o/o 0.4s

17 174 E2 60 18 IE 3.4 n 30,00% 0"30

176 175 E2 83 18 18 34 tl 21.63% 0,?z I

177 176 F? 40 18 18 34 n 45.00% 0,45

178 r77 E2 75 18 18 34 n 24.00?ii u.24

179 178 F') 132 18 18 34 n 13.64% 0.14
t

180 179 E2 4l 18 18 ts4 n 43 90o/o o.4
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SKICA NA PREMERUVAWE

DOO "GEONET"-Prilep

Trajkoski Blagoja
M.P.

Izgotvil Mesto
Prilep

KO: Varo{

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

Pribli`en razmer  1 : 1000

Granica na KP

LEGENDA:

Broj na KP

Telefonska bandera

Ulica

Granica na opfat za a`urirawe

Granica na planski opfat

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

    
ко Прилеп - општина Прилеп

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

LEGENDA:

PROEKTNA DOKUMENTACIJA                 M=1:1000

1 : 1000

DATUM: PRILOG

FAZA

RAZMER TEH. BR.

dimenzija na crte`

UPRAVITEL:

M. P. 

PLAN:

PRILOG:

NARA^ATEL:

IZRABOTUVA^:

br: 2

600/350mm

10/2021

"U"

U- 07/21

SORABOTNIK:

СОРАБОТНИЦИ:

Роми Иваноска           дипл.инг.арх.    - oвластување  бр.0.0483

Лидија Шукуроска          град.инг.

Ана Иваноска                 маг.инг.арх

Ордан Јолески               дипл. ел. инг.   - oвластување  бр.4.0250

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

LEGENDA:

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

         ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

 

 “ГОМАКС“  ДООЕЛ ПРИЛЕП

 АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН

             ПРОЕКТЕН ОПФАТ



ОПИС ПОВРШИНА м

2

ПРОЦЕНТ %

1

2

3

површина на плански опфат 100.00 %1548.00

813.00

1.05

52.52 %

1548.00 100.00 %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - по ДУП за УАЕ бр. 1 УЕ 1.04

површина на ГП 104

утврден простор за градба за ГП 104

4
развиена бруто површина за ГП 104

1626.00
TO^KI NA SOOBRAKAJNICI SO KOORDINATI 

NIVELMANSKO RE[ENIE NA VKRSNI

r.br
APSOLUTNI KOTI

KOORDINATI 
h u

VKRSNI TO^KI-

1 677.37 7  544 887.16 4 579 273.42

2

3

674.76 7  544 817.34 4 579 224.37

675.14 7  544 848.11 4 579 203.45

670.60 7  544 762.06 4 579 187.824

Broj na 
to~ka

DETALNI TO^KI

UH

1

2

3

4

7 544 806         4 579 210

5

6

7

7 544 853         4 579 242

7 544 860         4 579 233

7 544 841         4 579 182

7 544 840         4 579 182

7 544 826         4 579 183

7 544 809         4 579 206

PRESEK  1-1

1,5

3.75

t

k

3.75

1,5

k

t

10.5

"In 7"

3.5

ОПИС ПОВРШИНА м

2

ПРОЦЕНТ %

1

2

3

површина на плански опфат

100.00 %1548.27

221.89

0.29

14.34%

1548.27 100.00 %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - по УП за парцелирано град.зем.

површина на ГП 104

површина под објект ГП 104  I фаза на градба

5

6

4
развиена површина  ГП 104  I  фаза на градба 443.78

7

352.54
0.45

22.76%површина под објект ГП 104  II фаза на градба

8

развиена површина  ГП 104  II фаза на градба 705.08
вкупна површина за градба на  ГП 104

вкупна развиена површина за градбана   ГП 104

574.43
1149.62

37.10%

0.74

9
внатресни сообраќајници 611.89 39.52%

10

зеленило 319.96 20.67%

11

процент на изграденост 37.10%

12

коефициент на искористеност 0.74

13
број на градежни парцели 1

10
поплочени површини - бехатон плочки 41.95 2.71%

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE  VO PROEKTNIOT OPFAT

povr{ina 
za gradba

m2

potreb

parkir.
broj na

mestana 
spratnost

objekti

mah. viso~ina na gradba

{en venec
do zavr -

N= m1

klasa 
na namena

procent na
izgrade.

koef. na
iskoris.

%
GP
red.br.na povr{ina

m2

m2

vkupno izgrade. 
povr{ina 

procent na
ozelenetost

G.P  104
221.89 443.78 7.06 P+1 14.34% 0.29

1548.27 574.43 1149.62 37.10% 0.74vkupno:

1548.27 "G4.1"
352.54 705.08

319.96

10.00 P+1 22.76% 0.45

potreben br. na par. 
mesta }e se utvrdi so
proektna dokumentacija

faza
na gradba

I

vkupno

II

(20.66%)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

    
ко Прилеп - општина Прилеп

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

LEGENDA:

PROEKTNA DOKUMENTACIJA                 M=1:1000

1 : 1000

DATUM: PRILOG

FAZA

RAZMER TEH. BR.

dimenzija na crte`

UPRAVITEL:

M. P. 

PLAN:

PRILOG:

NARA^ATEL:

IZRABOTUVA^:

br: 3

600/350mm

10/2021

"U"

U- 07/21

SORABOTNIK:

СОРАБОТНИЦИ:

Роми Иваноска           дипл.инг.арх.    - oвластување  бр.0.0483

Лидија Шукуроска          град.инг.

Ана Иваноска                 маг.инг.арх

Ордан Јолески               дипл. ел. инг.   - oвластување  бр.4.0250

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

LEGENDA:

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI  

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

         ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ZA PROEKTEN OPFAT I ZA GRADBITE VO PROEKTNIOT OPFAT

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI  
ZA PROEKTEN OPFAT I ZA GRADBITE VO PROEKTNIOT OPFAT

 

 “ГОМАКС“  ДООЕЛ ПРИЛЕП



SKICA NA PREMERUVAWE

DOO "GEONET"-Prilep

Trajkoski Blagoja
M.P.

Izgotvil Mesto
Prilep

KO: Varo{

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

Pribli`en razmer  1 : 1000

Granica na KP

LEGENDA:

Broj na KP

Telefonska bandera

Ulica

Granica na opfat za a`urirawe

Granica na planski opfat
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=
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

    
ко Прилеп - општина Прилеп

PROEKTNA DOKUMENTACIJA                 M=1:1000

1 : 1000

DATUM: PRILOG

FAZA

RAZMER TEH. BR.

dimenzija na crte`

UPRAVITEL:

M. P. 

PLAN:

PRILOG:

NARA^ATEL:

IZRABOTUVA^:

br: 4

600/350mm

10/2021

"U"

U- 07/21

SORABOTNIK:

СОРАБОТНИЦИ:

Роми Иваноска           дипл.инг.арх.    - oвластување  бр.0.0483

Лидија Шукуроска          град.инг.

Ана Иваноска                 маг.инг.арх

Ордан Јолески               дипл. ел. инг.   - oвластување  бр.4.0250

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

         ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

 

 “ГОМАКС“  ДООЕЛ ПРИЛЕП

 

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

LEGENDA:

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА

СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

KLASIFIKACIJA NA GRADBA I NAMENA

Г

Г4.1

РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4

Ј

Ј

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

MAKSIMALNA VISINA VO METRINmah=10.0m

VISINA VO KATOVI  P+1

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA104

(656,00)

± 0,00 KOTA NA NULTA PLO^A/APSOLUTNA KOTA

658,81 NIVELACIONI KOTI (X,Y,Z)

ОПИС ПОВРШИНА м

2

ПРОЦЕНТ %

1

2

3

површина на плански опфат

100.00 %1548.27

221.89

0.29

14.34%

1548.27 100.00 %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - по УП за парцелирано град.зем.

површина на ГП 104

површина под објект ГП 104  I фаза на градба

5

6

4
развиена површина  ГП 104  I  фаза на градба 443.78

7

352.54
0.45

22.76%површина под објект ГП 104  II фаза на градба

8

развиена површина  ГП 104  II фаза на градба 705.08
вкупна површина за градба на  ГП 104

вкупна развиена површина за градбана   ГП 104

574.43
1149.62

37.10%

0.74

9

внатресни сообраќајници 611.89 39.52%

10

зеленило 319.96 20.67%

11

процент на изграденост 37.10%

12

коефициент на искористеност 0.74

13
број на градежни парцели 1

10
поплочени површини - бехатон плочки 41.95 2.71%

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE  VO PROEKTNIOT OPFAT

povr{ina 
za gradba

m2

potreb

parkir.
broj na

mestana 
spratnost

objekti

mah. viso~ina na gradba

{en venec
do zavr -

N= m1

klasa 
na namena

procent na
izgrade.

koef. na
iskoris.

%
GP
red.br.na povr{ina

m2

m2

vkupno izgrade. 
povr{ina 

procent na
ozelenetost

G.P  104
221.89 443.78 7.06 P+1 14.34% 0.29

1548.27 574.43 1149.62 37.10% 0.74vkupno:

1548.27 "G4.1"
352.54 705.08

319.96

10.00 P+1 22.76% 0.45

potreben br. na par. 
mesta }e se utvrdi so
proektna dokumentacija

faza
na gradba

I

vkupno

II

(20.66%)

ОПИС ПОВРШИНА м

2

ПРОЦЕНТ %

1

2

3

површина на плански опфат 100.00 %1548.00

813.00

1.05

52.52 %

1548.00 100.00 %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - по ДУП за УАЕ бр. 1 УЕ 1.04

површина на ГП 104

утврден простор за градба за ГП 104

4
развиена бруто површина за ГП 104

1626.00

PRESEK  1-1

1,5

3.75

t

k

3.75

1,5

k

t

10.5

"In 7"

3.5

LEGENDA SOBRA]AJ:

ASVALT

NISKO ZELENILO

VISOKO ZELENILO

VLEZ VO GP

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА

Ј

Ј

Ј

ПЛАНИРАН НАДЗЕМЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТ

LEGENDA INFRASTRUKTURA:

ПЛАНИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА КАНАЛ ОД ХИДРОСИСТЕМ

ПОСТОЕН ГЛАВЕН КАНАЛ ОД ХИДРОСИСТЕМ Ф600

TO^KI NA SOOBRAKAJNICI SO KOORDINATI 
NIVELMANSKO RE[ENIE NA VKRSNI

r.br
APSOLUTNI KOTI

KOORDINATI 
h u

VKRSNI TO^KI-

1 677.37 7  544 887.16 4 579 273.42

2

3

674.76 7  544 817.34 4 579 224.37

675.14 7  544 848.11 4 579 203.45

670.60 7  544 762.06 4 579 187.824

Broj na 
to~ka

DETALNI TO^KI

UH

1

2

3

4

7 544 806         4 579 210

5

6

7

7 544 853         4 579 242

7 544 860         4 579 233

7 544 841         4 579 182

7 544 840         4 579 182

7 544 826         4 579 183

7 544 809         4 579 206

 

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

МАСЛОФАЌАЧ

PRESEK  2-2



 

 
 
 
 
 

ИНВЕСТИТОР 

“ГОМАКС“ ДООЕЛ Прилеп, ул. “Народен херој Орде Чопела“ 
бр. 168 во Прилеп 
 

 

OБJEKT 

ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г.4.1 
СКЛАДИШТЕ – МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР  
(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

 

ВИД НА ПРОЕКТОТ 

 

- A – ИДЕЕН  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 

 

 

ЛОКАЦИЈА 

 КП 5707/3, 5709/1, 5709/2 и 5709/3 КО Варош, општина Прилеп         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ноември 2021год.                                                                                    тех. бр.148/2021 

Проектант: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп       
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат II локал 100 - Прилеп 

Телефон;факс: +389 (0)48 411-758    E-mail: biromarjan@yahoo.com 
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ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
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 1. ОПШТ ДЕЛ 
 

- НАСЛОВНА СТРАНА 

- ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 

- РЕШЕНИЕ ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР 

- ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 

- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

- ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТАНТОТ 
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објект:                         СКЛАДИШТЕ – МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР  
   (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

                                             

 

назив на проектот:             ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 
 

 

инвеститор:                     “ГОМАКС“ ДООЕЛ Прилеп, ул. “Народен херој Орде Чопела“ бр.   

168,  Прилеп 

 

 

локација:                КП 5707/3, 5709/1, 5709/2 и 5709/3 КО Варош, општина Прилеп         

 

 

изработувач на проектот: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп – Ул. “Јане Сандански”      
       - Бизнис центар II кат, локал 100  
 
 
 
 
 

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ: 
  

 - А - АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ:  
Марјан Шукуроски дипл. инг. арх. - Овластување А бр. 1.0293 
Марјан Шукуроски дипл. инг. арх. - Овластување А бр. 12.0043 
Лидија Шукуроска град. инг. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
октомври                      тех. бр.148/2021 
Прилеп 
 

















 
Дел. Бр. 08-26/2 
13. 10. 2021год. 

 

Во согласност со Законот за градење, објавен во Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09год, 124/10, 18/11, 36/2011, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14,  28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20 и 
279/20 го донесувам следното:   
 

РЕШЕНИЕ 
За одредување на одговорен проектант и проектанти   

Лицето: 

Марјан Шукуроски  дипл. инж.арх.   - А -  Овластување А бр. 1.0293 

се одредува за одговорен проектант за изработка на Техничка 
документација за ИДЕЕН ПРОЕКТ за Силоси (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА)  
 
Лицата: 
 

Марјан Шукуроски  дипл. инж.арх.   - А - Овластување А бр. 1.0293 

(одговорен проектант – архитектонски проект) 

 
Соработник: 
Лидија Шукуроска   град. инж.- соработник 
   

  Се одредуваат за  проектанти врз техничката документација за      
  ИДЕЕН ПРОЕКТ на Складиште – магацински простор – (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА 

КАТЕГОРИЈА) 
  

Образложение: 
 

Во согласност со Законот за градење, објавен во Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09год, 124/10, 18/11, 36/2011, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14,44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20 и 
279/20 погоре наведеното лице ги исполнува условите пропишани согласно 
позитивните законски прописи, односно има повеќе од пет години  искуство 
во струката. 

 
 
       ДОО "Биро Шукуроски"  - Прилеп   
                                                                                   Управител: 
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ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
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СОДРЖИНА 

 
 
 

- Насловна страна 
- Содржина 
- Технички опис со основни барања за градбата 
 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 
- СИТУАЦИЈА     М=1.500 
- ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ   М=1:100 
- ОСНОВА НА КАТ     М=1:100 
- ОСНОВА НА КРОВ    М=1:100 
- ПРЕСЕК 1-1     М=1:100 
- ПРЕСЕК 2-2     М=1:100 
- ИЗГЛЕД 1      М=1:100 
- ИЗГЛЕД 2      М=1:100 
- ИЗГЛЕД 3      М=1:100 
- ИЗГЛЕД 4      М=1:100 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



СКЛАДИШТЕ – МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР 

ИЗРАБОТУВАЧ: “БИРО ШУКУРОСКИ“ ДОО  

Локација: Ул. “Јане Сандански“ бб. Бизнис центар II кат локал 100 -  Прилеп                1                                                               

 

ИДЕЕН  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ  

 
 
Инвеститор:  “ГОМАКС“ ДООЕЛ Прилеп, ул. “Народен херој Орде Чопела“ бр. 168,  Прилеп 
 
 
Локација:       КП 5707/3, 5709/1, 5709/2 и 5709/3 КО Варош, општина Прилеп         
 
 
Објект:  СКЛАДИШТЕ – МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР  (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

  

 

 ОПШТО: 
 За потребите на инвеститорот, изработен е Идеен проект за складиште – магацински 

простор на ГП 104,  во четврт 1, блок 1.04 во ко Варош општина Прилеп, согласно Изводот 
од ДУП заведен под бр. 10-1297/2 од 24.08.2020 год. 
 Објектот е од втора категорија, предвиден како I фаза на градба во склоп на новопредвиден 
комплекс за намена (Г2, Г3, Г4)  согласно изработен Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште.   
 
 Напомена: 
 Со оглед дека површината за градба во изводот од ДУП е прекината со траса од 
главен канал од хидроситем, со овој Идеен проект се разработува еден дел од објектот, 
односно еден објект, а останатата површина за градба Инвеститорот планира да ја изгради 
во наредна фаза.  
   

 1. ЛОКАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ОБЈЕКТОТ: 
Градежната парцела ГП104 за која има изработено Урбанистичкиот проект за 

парцелирано градежно земјиште е составена од катастарските парцели и тоа к.п. 5707/3, 
5709/1, 5709/2 и 5709/3 кои се наѓаат во к.о. Варош, општина Прилеп сите во сопственост на 
инвеститорот. 

Градежната парцела се наоѓа во градежниот реон на град Прилеп согласно Изводот 
од ДУП и тоа во четврт 1, блок 1.04., во населба Варош, на излезот од градот Прилеп од 
левата страна на постоечката улица – а со ДУП от планирана Индустриска уливца – Ин7, 
која се надоврзува на  Собирнаа улица С6 – која после завршување на градежниот реон на 
град Прилеп, продолжува како регионален пат Р 1303  Прилеп – Македонски брод – Кичево.  

 
Површината на парцелата изнесува 1548 м2. Границата која е предмет на разработка 

е дефинирана со границите на катастарските парцелии тоа  к.п. к.п. 5707/3, 5709/1, 5709/2 и 
5709/3 к.о. Варош, општина Прилеп. 

Во рамките на планираниот комплекс нема изградено никаква градба. 
Потребно е да се изврши изградба на дел од објектот – објект 1 кој е ориентиран кон 

потесната страна од утврдениот простор за изградба, (ориентиран кон североисточниот дел) 
од утврдениот простор. 

 
Намената на парцелите ќе биде во согласност со намената од ДУП на град Прилеп, 

односно ќе биде Г2, Г3, Г4 – Складиште за складирање на стока во отворен и затворен 
простор, односно согласно новиот Правилник 225/2020 ќе биде со намена Г4.1 – отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока.  

Од друга страна пак, согласно новата класификација на градби и намени – Сл. в. на 
РСМ бр. 219/2021, намената е Г.4.4. Специјализирано складиште - магацински простор за 
складирање на стока наменета за водовод и канализација. 
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 Градежната парцела е на просечна надмоска висина од 675.00m, со благ пад од 
север кон југ, како и од исток кон запад, што е поволно за одводнување на атмосферски и 
фекални отпадни води. 
 Објект се планира во рамките на Г.П. 104.  

Висината до кота на венец од објектот изнесува 7.06м мерено од тротоарот пред 
објектот. 
 Објектот кој ќе се гради во оваа фаза е поставен на потесната страна од утврдениот 
простор, кој што е прекинат со трасата на примарниот вод од хидросдистемот, осносно на 
североисточната страна, а околу него  се обезбедува доволен манипулативен простор, како 
и интерна сообраќајница. 
 На северната страна од објектот, а во склоп на градежната парцела е организиран 
паркинг простор за лесни возила за вработени и за посетители, а има превидено и едно 
пркинг место за товарно возило, предвидено на југозападната страна од објектот кој ќе се 
гради во фаза 1. 
Котата на венец на објектот кој ќе се гради во фаза II  е предвидена 10.0м согласно ДУП и 
УП. 
 Напомена:  
 Делот од просторот помеѓу двата објекти (објектот кој ќе се гради сега во фаза 1 и 
објектот кој би се градел во иднина – фаза 2,  е предвиден како внатрешна комуникација,  
да се изведе на начин што ќе се обезбеди доволна дебелина на армирано бетонска плоча, 
со што товарите од возилата кои ќе поминуваат по внатрешната комуникација, се 
распределат и не се пренесат како точкасти товари врз трасата од примарниот вод од 
хидросистемот. 
 

 2. ФУНКЦИОНАЛНА ПОВРЗАНОСТ: 
Објектот за складирање на репроматеријали и производи е организиран на две нивоа, 

однонсо на приземје и кат 01. 
Врската од влезот на градежната парцела кон приземјето е обезбедена преку посебен 

влез за посетители, поставен на северо западната страна – директно од влезот во 
парцелата, додека посебен влез за вработени и за репроматеријали или готови производи, е 
обезбеден од југо западната страна.  

Врската пак на приземјето со катот е обезбедена со внатрешни трокраки скали. 
Исто така преку коритење на мини платформа, во просторот на скалишното јадро се 

обезбедува качување или пак симнување на различна стока. 
 

3. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
- Површината на градежната парцела (ГП бр. 104) изнесува: 1548м2 

 - Површина за градба (I фаза) 221.89м
2
  

 - Развиена површина (I фаза) 443.78м
2
 

 
- Површина за градба (II фаза) 352.54м

2
  

- Развиена површина (II фаза) 705.08м
2
 

 
 - Површина за градба (вкупно I и II фаза) 574.43м

2
  

 - Развиена површина (вкупно I и II фаза) 1149.62м
2
 

 
 - Висина на венец: фаза(I) 7.06 и  фаза (II) 10,00m 
 - Број на катови: П+1 

 

 4. ПРОЕКТНИ СОДРЖИНИ:  
 Со проектот се предвидува објект со катност од приземје и кат 01. 
Подетално во табеларен приказ се дадени информации за намена на простории, површина и 
подна обработк. 
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5. ОПИС НА ГРАДЕЖНИТЕ РАБОТИ И КОНСТРУКЦИЈАТА 
   Пред отпочнувањето на земјените работи теренот добро да се испланира, израмни и 
добро да се извалира, со вградување на тампонски слој под стопи, греди и подна плоча. 
Темелењето на објектот се планира со темели самци, како и ободни траки и контра греди за 
укрутување. Сите бетонски работи  да се изведат од армиран бетон МБ 30.  

Темелните стопи, траки и плочи се пресметани за дозволено оптеретување на 
теренот и сите се фундираат, согласно Правилникот за бетон и армиран бетон.  

Објектот представува скелетна армирано бетонска конструкција, со исполна од 
керамички термо блокови д-20см. 

Подната и меѓукатната конструкција се планирани да превземат товари согласно 
намената на објектот – складиште. 

Покривната конструкција е вметната помеѓу калкански ѕидови – атика, така што истата 
е скриена, а одводнувањето е насочено кон една вода-североисток, со обезбедување на 
хоризонтално корито. 

Сите градежно занаетчиски работи да се извршат технички исправно, со сите 
предработи, работни и завршни работи. Објектот да се изгради во согласно со проектот и 
градежните прописи.  

 

6. ИНФРАСТРУКТУРА 
Целокупната инфраструктура треба да биде усогласена со податоците од Изводот од 

ДУП. 
Во објектот ќе биде предвидена фекална и атмосферска канализациона инсталација. 
Исто така ќе биде предвидена соодветна електрична инсталација за јака и слаба 

стуја, односно противпанични и противпожарни инсталации. 

Напомена: 
Со одлед дека со податоците од Изводот од ДУП, на северозападната страна постои 

планирана траса на фекална канализација, потребно е се до реализација на истата, 
фекалните води да се насочат во водонепропусна септичка јама, која редовноповремено ќе 
се чисти од овластено комунално предпријатие. 
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 Сите Инфраструктурни траси – инсталации  подетално ќе бидат обработени со 
понатамошна разработка на Основен проект за сите фази.  
Објектот да се испроектира према зададените барања на инвеститорот, и према важечките 
технички прописи. 
 Паркирањето е решено во границите на градежната парцела бр. 104, а согласно член 
129, член 130, член 131, член 132 и член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр. 225/20), и правилникот за изменување и дополнување на 
правилникот за урбанизам (Сл. весник на РСМ бр. 2195/21). 

 

7. ОСНОВНИ БАРАЊА НА ГРАДБАТА 
Во согласност со Закон за градење, (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/2018, 
168/2018, 18/2020 и 279/2020), за секоја градба предвидени се основни барања за градбата, 
зависно од намената на истата. 

7.1. Механичка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита 
Со проектот е предвидено градбата  да биде изведена на таков начин што во текот на 

изведувањето на градежните работи како и во текот на употребата, не смее да дојде до 
нарушување на механичката отпорност, стабилност и сеизмичката заштита, а особено не 
смее да дојде до:  

- уривање на целата или дел од градбата, 
- оштетување на делови од градбата, темелната основа или опремата како резултат 

на големи деформации на носивата конструкција на градбата и 
  - несразмерно големи деформации и оштетувања во однос на причината од кои 
настанале.  

За да се постигне ова, ќе се направи статичка пресметка на објектот, а за заштита од 
земјотрес ќе се направи сеизмичка анализа и пресметка на сеизмички сили со кои сили ќе се 
пресмета целата конструкција. Користејќи ги така добиените пресметки димензионирани се 
носивите елементи од конструкцијата, за да не дојде до нарушување на механичката 
отпорност и стабилност на објектот и да не настанат деформации и оштетување на објектот. 

За овој тип на објекти со разработката на Основен проект, ќе се изработува елаборат 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

7.3. Хигиена, здравје и заштита на работната и животната средина 
За овој тип на објекти ќе се изработува елаборат за спроведување на мерки за 

безбедност и здравје при работа - заштита при работа, при разработка на Основен проект. 

7.4. Сигурност при употребување 
Сите овие мерки се запазени бидејќи станува збор за објект во кој престојуваат 

вработени лица, како и се складира соодветна стока а треба да се заштити и самиот објект. 
Избегнување на мерките од струен удар, изгореници и сл. ќе бидат предвидени во 
Основниот Електротехнички проект каде ќе се наведат и соодветни заштити. 

7.5. Заштита од бучава 
Согласно член 19 од Законот за заштита од бучава (Сл. Весник на РМ бр. 79/07, 

124/10, 47/11 и 163/13), да се применат сите потребни мерки за заштита од бучава на 
животната средина. Согласно член 23, став (1) од истиот закон, да се запазат стандардите за 
заштита од бучава дадени во алинеја 1, 2 и 4. 

Исто така да се предвидат услови и технички мерки за заштита од бучава во 
животната средина предизвикана од посебни извори согласно член 38, став (1), алинеја 1, 
член 40, став (1) и (2), член 41 и 42. 

7.6. Ефикасно користење на енергијата и топлинска заштита 
Согласно Правилникот за енергетска ефикасност на градежни објекти, Сл. весник 

на РМ бр. 143/08, член 4, за овај објект – ќе се изработи посебен елаборат за енергетска 
ефикасност. 
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7.7. Непречен пристап и движење до и во градбата 
Согласно Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење, 

престој и работа на лицата со инвалидност до и во градби (Сл. Весник на РМ бр. 17/15) и 
Правилникот за техничките карактеристики и димензиите на патеката за движење на лица со 
телесен хендикеп и лица со оштетен вид (Сл. Весник на РМ бр. 17/15), се пропишува начинот 
на обезбедување на непречен пристап на лицата со инвалидност и смалена подвижност до и 
во градбите за јавна, деловна, станбена и станбено-деловна намена. 

- Во согласност со законската и подзаконската регулатива, со проектната 
документација овозможен е непречен пристап и движење на лица со инвалидност во 
рамките на градежната парцела. 

- Целото плато е изведено во една рамнина со мали подолжни и попречни падови 
(<1%) и избегнати се било какви вертикални препреки и денивелации. 

- Сите решетки, шахти и капаци се поставени во рамнина на површината на платото и 
внатрешната сообраќајница. 

 

МЕРКИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ГРАДБАТА 

Бидејќи станува збор за армирано бетонска констукција, која во иднина че има 
фасадна обработка, со понатаамошна разработка на Основен проект, ќе се запазат мерките 
кои ја регулираат оваа материја  - мерки за енергетска ефикасност на градбата. 

- Закон за енергетика на  Р.М. – (Службен весник на Р.М. 16/11) 
- Закон за измени и дополнување на законот за енергетика на  Р.М. – (Сл.весник  на Р.М. 
79/13) 
-Правилник за енергетски карактеристики на зградите (Сл. весник на Р.М. 94/13, 7/2015) 
-Правилник за енергетска контрола (Сл.весник на Р.М. 94/13) 
 

8.  ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИОТ ПРОЦЕС ВО РАБОТНИОТ ПРОСТОР  
Во објектот односно во магацинскиот простор не се одбивиа технолошки процес на работа, 
односно објектот е наменет за складирање на репроматеријали или готови производи за 
фазата водовод и каналзиација.  

 

9.ОДСТАПУВАЊЕ ОД ОСНОВНИТЕ БАРАЊА И НЕПРЕЧЕН ПРИСТАП И ДВИЖЕЊЕ  

ДО  И  ВО  ГРАДБАТА 
Со оглед дека станува збор за изградба на објект во рамките на стопански комплекс, 

кој е поставен на слободна локација, пристапот до и во објектите е обезбеден без притоа да 
има опасност од несакани појави.  

   Сите приоди се обезбедени со приодни патишта со мин. ширина поголема од 5.0м  
за пристап на пожарни возила. 

Возилата влегуваат во кругот на комплексот, а потоа преку платото и внатрешната 
обиклона сообраќајница доаѓаат до секоја предвидена градба. 

На графичкиот прилог за ситуационо решение прикажани се прилазите и пристапните 
сообраќајници.  

 

10.  ЗАТОПЛУВАЊЕ И ВЕНТИЛАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ 
Објектот само во административние простории- на делот од приземјето ќес е 

затоплува и вентилира. Со оглед дека најголенмиот простор на приземје и целиот простор на 
кат 01 е за складирање на стока, не се планира затоплување или принудно вентилирање. 

Природното  вентилирање ќе се обезбеди преку прозори. 
 

11. БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ, РАБОТА ВО СМЕНИ, ИСХРАНА И ПРЕВОЗ ЗА ЛИЦА ВО 

РАБОТЕН ПРОСТОР 
Со оглед еека станува збор за објект наменет за стопанска намена – магацински 

простор, инвеститорот во работниот простор ќе предвиди вработување на 3 - 5 лица кои ќе 
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ги задоволуваат потребите на просторот во една или две смени по потреба. Исхраната и 
превозот на вработените  ги решава работодавачот. 

 

12. НАЧИН НА ДВИЖЕЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ И ВНАТРЕШЕН ТРАНСПОРТ 
Вработените во работниот простор влегуваат од надвор преку тротоарот, а внатре се 

движат праволиниски без сечење на патиштата.  
 

13. ЛИЧНИ  ЗАШТИТНИ  СРЕДСТВА 
За вработените во работниот простор е потребна работна облека – мантил, а само во 

исклучителни случаеви употреба на гумени ракавици. 
На видно место потребно е да се постави кутија за прва помош, со потребен 

санитетски материјал. 
 

14. ЗНАЦИ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
На видни места треба да се постават соодветни знаци, во согласност со конкретната 

намена на доградениот простор, односно: 
- забрането пушење. 
- опасност од струја – на разводниот ормар. 
- забрането движење на невработени лица низ комплексот. 
 

15. ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 
Бидејки станува збор за изградба на објект во склоп на стопански комплекс во кој е 

предвидена изградба на два објекти во повеќе фази на градба,  во рамките на парцелата се 
предвидени и хортилултурни површини.  На повеќе простори  се предвидени садници со 
зимзелени дрва, како и тревната површина. 

Внатрешните сообраќајници и паркирните места може да бидат од бехатон, асвалт 
или пак друга обработка согласно желбите на инвеститорот. 

 
 

 

 

 

 
                                      Составил: 

                                                              дипл. инж. арх. М. Шукуроски  
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ИДЕЕН  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ  

 
 
Инвеститор:  “ГОМАКС“ ДООЕЛ Прилеп, ул. “Народен херој Орде Чопела“ бр. 168,  Прилеп 
 
 
Локација:       КП 5707/3, 5709/1, 5709/2 и 5709/3 КО Варош, општина Прилеп         
 
 
Објект:  СКЛАДИШТЕ – МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР  (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

  

 

 ОПШТО: 
 За потребите на инвеститорот, изработен е Идеен проект за складиште – магацински 

простор на ГП 104,  во четврт 1, блок 1.04 во ко Варош општина Прилеп, согласно Изводот 
од ДУП заведен под бр. 10-1297/2 од 24.08.2020 год. 
 Објектот е од втора категорија, предвиден како I фаза на градба во склоп на новопредвиден 
комплекс за намена (Г2, Г3, Г4)  согласно изработен Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште.   
 
 Напомена: 
 Со оглед дека површината за градба во изводот од ДУП е прекината со траса од 
главен канал од хидроситем, со овој Идеен проект се разработува еден дел од објектот, 
односно еден објект, а останатата површина за градба Инвеститорот планира да ја изгради 
во наредна фаза.  
   

 1. ЛОКАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ОБЈЕКТОТ: 
Градежната парцела ГП104 за која има изработено Урбанистичкиот проект за 

парцелирано градежно земјиште е составена од катастарските парцели и тоа к.п. 5707/3, 
5709/1, 5709/2 и 5709/3 кои се наѓаат во к.о. Варош, општина Прилеп сите во сопственост на 
инвеститорот. 

Градежната парцела се наоѓа во градежниот реон на град Прилеп согласно Изводот 
од ДУП и тоа во четврт 1, блок 1.04., во населба Варош, на излезот од градот Прилеп од 
левата страна на постоечката улица – а со ДУП от планирана Индустриска уливца – Ин7, 
која се надоврзува на  Собирнаа улица С6 – која после завршување на градежниот реон на 
град Прилеп, продолжува како регионален пат Р 1303  Прилеп – Македонски брод – Кичево.  

 
Површината на парцелата изнесува 1548 м2. Границата која е предмет на разработка 

е дефинирана со границите на катастарските парцелии тоа  к.п. к.п. 5707/3, 5709/1, 5709/2 и 
5709/3 к.о. Варош, општина Прилеп. 

Во рамките на планираниот комплекс нема изградено никаква градба. 
Потребно е да се изврши изградба на дел од објектот – објект 1 кој е ориентиран кон 

потесната страна од утврдениот простор за изградба, (ориентиран кон североисточниот дел) 
од утврдениот простор. 

 
Намената на парцелите ќе биде во согласност со намената од ДУП на град Прилеп, 

односно ќе биде Г2, Г3, Г4 – Складиште за складирање на стока во отворен и затворен 
простор, односно согласно новиот Правилник 225/2020 ќе биде со намена Г4.1 – отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока.  

Од друга страна пак, согласно новата класификација на градби и намени – Сл. в. на 
РСМ бр. 219/2021, намената е Г.4.4. Специјализирано складиште - магацински простор за 
складирање на стока наменета за водовод и канализација. 
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 Градежната парцела е на просечна надмоска висина од 675.00m, со благ пад од 
север кон југ, како и од исток кон запад, што е поволно за одводнување на атмосферски и 
фекални отпадни води. 
 Објект се планира во рамките на Г.П. 104.  

Висината до кота на венец од објектот изнесува 10.00м мерено од тротоарот пред 
објектот. 
 Објектот кој ќе се гради во оваа фаза е поставен на потесната страна од утврдениот 
простор, кој што е прекинат со трасата на примарниот вод од хидросдистемот, осносно на 
североисточната страна, а околу него  се обезбедува доволен манипулативен простор, како 
и интерна сообраќајница. 
 На северната страна од објектот, а во склоп на градежната парцела е организиран 
паркинг простор за лесни возила за вработени и за посетители, а има превидено и едно 
пркинг место за товарно возило, предвидено на југозападната страна од објектот кој ќе се 
гради во фаза 1. 
 Напомена:  
 Делот од просторот помеѓу двата објекти (објектот кој ќе се гради сега во фаза 1 и 
објектот кој би се градел во иднина – фаза 2,  е предвиден како внатрешна комуникација,  
да се изведе на начин што ќе се обезбеди доволна дебелина на армирано бетонска плоча, 
со што товарите од возилата кои ќе поминуваат по внатрешната комуникација, се 
распределат и не се пренесат како точкасти товари врз трасата од примарниот вод од 
хидросистемот. 
 

 2. ФУНКЦИОНАЛНА ПОВРЗАНОСТ: 
Објектот за складирање на репроматеријали и производи е организиран на две нивоа, 

однонсо на приземје и кат 01. 
Врската од влезот на градежната парцела кон приземјето е обезбедена преку посебен 

влез за посетители, поставен на северо западната страна – директно од влезот во 
парцелата, додека посебен влез за вработени и за репроматеријали или готови производи, е 
обезбеден од југо западната страна.  

Врската пак на приземјето со катот е обезбедена со внатрешни трокраки скали. 
Исто така преку коритење на мини платформа, во просторот на скалишното јадро се 

обезбедува качување или пак симнување на различна стока. 
 

3. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
- Површината на градежната парцела (ГП бр. 104) изнесува: 1548м2 

 - Површина за градба (I фаза) 221.89м
2
  

 - Развиена површина (I фаза) 443.78м
2
 

 
- Површина за градба (II фаза) 352.54м

2
  

- Развиена површина (II фаза) 705.08м
2
 

 
 - Површина за градба (вкупно I и II фаза) 574.43м

2
  

 - Развиена површина (вкупно I и II фаза) 1149.62м
2
 

 
 - Висина на венец: 10,00m 
 - Број на катови: П+1 

 

 4. ПРОЕКТНИ СОДРЖИНИ:  
 Со проектот се предвидува објект со катност од приземје и кат 01. 
Подетално во табеларен приказ се дадени информации за намена на простории, површина и 
подна обработк. 
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5. ОПИС НА ГРАДЕЖНИТЕ РАБОТИ И КОНСТРУКЦИЈАТА 
   Пред отпочнувањето на земјените работи теренот добро да се испланира, израмни и 
добро да се извалира, со вградување на тампонски слој под стопи, греди и подна плоча. 
Темелењето на објектот се планира со темели самци, како и ободни траки и контра греди за 
укрутување. Сите бетонски работи  да се изведат од армиран бетон МБ 30.  

Темелните стопи, траки и плочи се пресметани за дозволено оптеретување на 
теренот и сите се фундираат, согласно Правилникот за бетон и армиран бетон.  

Објектот представува скелетна армирано бетонска конструкција, со исполна од 
керамички термо блокови д-20см. 

Подната и меѓукатната конструкција се планирани да превземат товари согласно 
намената на објектот – складиште. 

Покривната конструкција е вметната помеѓу калкански ѕидови – атика, така што истата 
е скриена, а одводнувањето е насочено кон една вода-североисток, со обезбедување на 
хоризонтално корито. 

Сите градежно занаетчиски работи да се извршат технички исправно, со сите 
предработи, работни и завршни работи. Објектот да се изгради во согласно со проектот и 
градежните прописи.  

 

6. ИНФРАСТРУКТУРА 
Целокупната инфраструктура треба да биде усогласена со податоците од Изводот од 

ДУП. 
Во објектот ќе биде предвидена фекална и атмосферска канализациона инсталација. 
Исто така ќе биде предвидена соодветна електрична инсталација за јака и слаба 

стуја, односно противпанични и противпожарни инсталации. 

Напомена: 
Со одлед дека со податоците од Изводот од ДУП, на северозападната страна постои 

планирана траса на фекална канализација, потребно е се до реализација на истата, 
фекалните води да се насочат во водонепропусна септичка јама, која редовноповремено ќе 
се чисти од овластено комунално предпријатие. 
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 Сите Инфраструктурни траси – инсталации  подетално ќе бидат обработени со 
понатамошна разработка на Основен проект за сите фази.  
Објектот да се испроектира према зададените барања на инвеститорот, и према важечките 
технички прописи. 
 Паркирањето е решено во границите на градежната парцела бр. 104, а согласно член 
129, член 130, член 131, член 132 и член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр. 225/20), и правилникот за изменување и дополнување на 
правилникот за урбанизам (Сл. весник на РСМ бр. 2195/21). 

 

7. ОСНОВНИ БАРАЊА НА ГРАДБАТА 
Во согласност со Закон за градење, (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/2018, 
168/2018, 18/2020 и 279/2020), за секоја градба предвидени се основни барања за градбата, 
зависно од намената на истата. 

7.1. Механичка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита 
Со проектот е предвидено градбата  да биде изведена на таков начин што во текот на 

изведувањето на градежните работи како и во текот на употребата, не смее да дојде до 
нарушување на механичката отпорност, стабилност и сеизмичката заштита, а особено не 
смее да дојде до:  

- уривање на целата или дел од градбата, 
- оштетување на делови од градбата, темелната основа или опремата како резултат 

на големи деформации на носивата конструкција на градбата и 
  - несразмерно големи деформации и оштетувања во однос на причината од кои 
настанале.  

За да се постигне ова, ќе се направи статичка пресметка на објектот, а за заштита од 
земјотрес ќе се направи сеизмичка анализа и пресметка на сеизмички сили со кои сили ќе се 
пресмета целата конструкција. Користејќи ги така добиените пресметки димензионирани се 
носивите елементи од конструкцијата, за да не дојде до нарушување на механичката 
отпорност и стабилност на објектот и да не настанат деформации и оштетување на објектот. 

За овој тип на објекти со разработката на Основен проект, ќе се изработува елаборат 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

7.3. Хигиена, здравје и заштита на работната и животната средина 
За овој тип на објекти ќе се изработува елаборат за спроведување на мерки за 

безбедност и здравје при работа - заштита при работа, при разработка на Основен проект. 

7.4. Сигурност при употребување 
Сите овие мерки се запазени бидејќи станува збор за објект во кој престојуваат 

вработени лица, како и се складира соодветна стока а треба да се заштити и самиот објект. 
Избегнување на мерките од струен удар, изгореници и сл. ќе бидат предвидени во 
Основниот Електротехнички проект каде ќе се наведат и соодветни заштити. 

7.5. Заштита од бучава 
Согласно член 19 од Законот за заштита од бучава (Сл. Весник на РМ бр. 79/07, 

124/10, 47/11 и 163/13), да се применат сите потребни мерки за заштита од бучава на 
животната средина. Согласно член 23, став (1) од истиот закон, да се запазат стандардите за 
заштита од бучава дадени во алинеја 1, 2 и 4. 

Исто така да се предвидат услови и технички мерки за заштита од бучава во 
животната средина предизвикана од посебни извори согласно член 38, став (1), алинеја 1, 
член 40, став (1) и (2), член 41 и 42. 

7.6. Ефикасно користење на енергијата и топлинска заштита 
Согласно Правилникот за енергетска ефикасност на градежни објекти, Сл. весник 

на РМ бр. 143/08, член 4, за овај објект – ќе се изработи посебен елаборат за енергетска 
ефикасност. 
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7.7. Непречен пристап и движење до и во градбата 
Согласно Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење, 

престој и работа на лицата со инвалидност до и во градби (Сл. Весник на РМ бр. 17/15) и 
Правилникот за техничките карактеристики и димензиите на патеката за движење на лица со 
телесен хендикеп и лица со оштетен вид (Сл. Весник на РМ бр. 17/15), се пропишува начинот 
на обезбедување на непречен пристап на лицата со инвалидност и смалена подвижност до и 
во градбите за јавна, деловна, станбена и станбено-деловна намена. 

- Во согласност со законската и подзаконската регулатива, со проектната 
документација овозможен е непречен пристап и движење на лица со инвалидност во 
рамките на градежната парцела. 

- Целото плато е изведено во една рамнина со мали подолжни и попречни падови 
(<1%) и избегнати се било какви вертикални препреки и денивелации. 

- Сите решетки, шахти и капаци се поставени во рамнина на површината на платото и 
внатрешната сообраќајница. 

 

МЕРКИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ГРАДБАТА 

Бидејќи станува збор за армирано бетонска констукција, која во иднина че има 
фасадна обработка, со понатаамошна разработка на Основен проект, ќе се запазат мерките 
кои ја регулираат оваа материја  - мерки за енергетска ефикасност на градбата. 

- Закон за енергетика на  Р.М. – (Службен весник на Р.М. 16/11) 
- Закон за измени и дополнување на законот за енергетика на  Р.М. – (Сл.весник  на Р.М. 
79/13) 
-Правилник за енергетски карактеристики на зградите (Сл. весник на Р.М. 94/13, 7/2015) 
-Правилник за енергетска контрола (Сл.весник на Р.М. 94/13) 
 

8.  ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИОТ ПРОЦЕС ВО РАБОТНИОТ ПРОСТОР  
Во објектот односно во магацинскиот простор не се одбивиа технолошки процес на работа, 
односно објектот е наменет за складирање на репроматеријали или готови производи за 
фазата водовод и каналзиација.  

 

9.ОДСТАПУВАЊЕ ОД ОСНОВНИТЕ БАРАЊА И НЕПРЕЧЕН ПРИСТАП И ДВИЖЕЊЕ  

ДО  И  ВО  ГРАДБАТА 
Со оглед дека станува збор за изградба на објект во рамките на стопански комплекс, 

кој е поставен на слободна локација, пристапот до и во објектите е обезбеден без притоа да 
има опасност од несакани појави.  

   Сите приоди се обезбедени со приодни патишта со мин. ширина поголема од 5.0м  
за пристап на пожарни возила. 

Возилата влегуваат во кругот на комплексот, а потоа преку платото и внатрешната 
обиклона сообраќајница доаѓаат до секоја предвидена градба. 

На графичкиот прилог за ситуационо решение прикажани се прилазите и пристапните 
сообраќајници.  

 

10.  ЗАТОПЛУВАЊЕ И ВЕНТИЛАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ 
Објектот само во административние простории- на делот од приземјето ќес е 

затоплува и вентилира. Со оглед дека најголенмиот простор на приземје и целиот простор на 
кат 01 е за складирање на стока, не се планира затоплување или принудно вентилирање. 

Природното  вентилирање ќе се обезбеди преку прозори. 
 

11. БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ, РАБОТА ВО СМЕНИ, ИСХРАНА И ПРЕВОЗ ЗА ЛИЦА ВО 

РАБОТЕН ПРОСТОР 
Со оглед еека станува збор за објект наменет за стопанска намена – магацински 

простор, инвеститорот во работниот простор ќе предвиди вработување на 3 - 5 лица кои ќе 
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ги задоволуваат потребите на просторот во една или две смени по потреба. Исхраната и 
превозот на вработените  ги решава работодавачот. 

 

12. НАЧИН НА ДВИЖЕЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ И ВНАТРЕШЕН ТРАНСПОРТ 
Вработените во работниот простор влегуваат од надвор преку тротоарот, а внатре се 

движат праволиниски без сечење на патиштата.  
 

13. ЛИЧНИ  ЗАШТИТНИ  СРЕДСТВА 
За вработените во работниот простор е потребна работна облека – мантил, а само во 

исклучителни случаеви употреба на гумени ракавици. 
На видно место потребно е да се постави кутија за прва помош, со потребен 

санитетски материјал. 
 

14. ЗНАЦИ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
На видни места треба да се постават соодветни знаци, во согласност со конкретната 

намена на доградениот простор, односно: 
- забрането пушење. 
- опасност од струја – на разводниот ормар. 
- забрането движење на невработени лица низ комплексот. 
 

15. ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 
Бидејки станува збор за изградба на објект во склоп на стопански комплекс во кој е 

предвидена изградба на два објекти во повеќе фази на градба,  во рамките на парцелата се 
предвидени и хортилултурни површини.  На повеќе простори  се предвидени садници со 
зимзелени дрва, како и тревната површина. 

Внатрешните сообраќајници и паркирните места може да бидат од бехатон, асвалт 
или пак друга обработка согласно желбите на инвеститорот. 

 
 

 

 

 

 
                                      Составил: 

                                                              дипл. инж. арх. М. Шукуроски  
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 “ГОМАКС“  ДООЕЛ ПРИЛЕП

ПЛАНИРАНА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА ПО ИДЕЕН ПРОЕКТ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА ПО УРБАНИСТИЧКИ

ПРОЕКТ

ОПИС ПОВРШИНА м

2

ПРОЦЕНТ %

1

2

3

површина на плански опфат
100.00 %1548.27

221.89

0.29

14.34%

1548.27 100.00 %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - по УП за парцелирано град.зем.

површина на ГП 104

површина под објект ГП 104  I фаза на градба

5

6

4
развиена површина  ГП 104  I  фаза на градба 443.78

7

352.54
0.45

22.76%површина под објект ГП 104  II фаза на градба

8

развиена површина  ГП 104  II фаза на градба 705.08
вкупна површина за градба на  ГП 104

вкупна развиена површина за градбана   ГП 104

574.43
1149.62

37.10%

0.74

9
внатресни сообраќајници 611.89 39.52%

10

зеленило 319.96 20.67%

11

процент на изграденост 37.10%

12

коефициент на искористеност 0.74

13
број на градежни парцели 1

10
поплочени површини - бехатон плочки 41.95 2.71%

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE  VO PROEKTNIOT OPFAT

povr{ina 
za gradba

m2

potreb

parkir.
broj na

mestana 
spratnost

objekti

mah. viso~ina na gradba

{en venec
do zavr -

N= m1

klasa 
na namena

procent na
izgrade.

koef. na
iskoris.

%
GP
red.br.na povr{ina

m2

m2

vkupno izgrade. 
povr{ina 

procent na
ozelenetost

G.P  104
221.89 443.78 7.06 P+1 14.34% 0.29

1548.27 574.43 1149.62 37.10% 0.74vkupno:

1548.27 "G4.1"
352.54 705.08

319.96

10.00 P+1 22.76% 0.45

potreben br. na par. 
mesta }e se utvrdi so
proektna dokumentacija

faza
na gradba

I

vkupno

II

(20.66%)

 1 СКЛАДИШТЕ - МАГАЦИНСИ ПРОСТОР

ПОВ. ЗА ГРАДБА =221.89м

2

РАЗВИЕНА ПОВР.=443.78m

2

 2

ПОВ. ЗА ГРАДБА =352.54м

2

РАЗВИЕНА ПОВР.=705.84m2

 I ФАЗА НА ГРАДБА

 II ФАЗА НА ГРАДБА

ПРОЦЕНТ НА ИЗГ.=14.34%

КОЕФ. НА ИСКОРИ.=0.29

ВШ

ВШ

AШ

KШ

МФ

МАСЛОФАЌАЧ

KOTA NA TROTOAR:   0.10=675.60

KOTA NA PRIZEMJE:    0.00=675.70

KOTA NA VENEC:   7.06=682.76

KOTA NA SLEME:   8.81=684.51

-

+-

+

+

KOTA NA TEREN:   0.20=675.50-



4

7

0

4

8

0

4

8

0

4

8

0

4

8

0

5

1

0

4

4

2

1

0

1

4

1

3

1

8

2

10 h 2911 h 16.5

3 h 294 h 16.5

8 
h 

29
9 

h 
16

.5

3

4

0

4

8

0

4

3

0

0.10
-

0.00
+

-

0.10
-

0.00
+

-

5

2

4

4

8

3

1

9

8

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ
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ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ

М=1:100
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“ГОМАКС“ ДООЕЛ ПРИЛЕП

A2

МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ - НИВО 0.00

М=1:100

MАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА)

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ - НИВО 0.00

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА г.и.

ИДЕЕН ПРОЕКТ

намена - Г.4.1.
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ВИД НА ПРОСТОРИЈА

 м2

ВИД НА ПОД

РЕД.

БР.

1

ПОВРШИНА

ПРЕДПРОСТОР
2

4

5.77

2.73

14.47

3 25.55

5

6

7

ВЕТРОБРАН

КАНЦЕЛАРИЈА

ЧАЈНА КУЊА + ГАРДЕРОБ

ГАРДЕРОБЕН ПРОСТОР

8.21

3.47

2.45

КЕРAM. ПЛ.

КЕРAM. ПЛ.

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

ВКУПНО:
190.29

ГРАНИТ. ПЛ.

КЕРAM. ПЛ.

КЕРAM. ПЛ.

ГРАНИТ. ПЛ.

ГРАНИТ. ПЛ.

САНИТАРЕН ЧВОР

КАНЦЕЛАРИЈА

112.57

СКАЛИШЕН ПРОСТОР

МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР8

9 15.07

КЕРAM. ПЛ.

ГРАНИТ. ПЛ.
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A3

МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

ОСНОВА НА КАТ - НИВО +01

М=1:100

MАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА)

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА КАТ - НИВО + 01

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА г.и.

ИДЕЕН ПРОЕКТ

намена - Г.4.1.
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ВИД НА ПРОСТОРИЈА

 м2

ВИД НА ПОД

РЕД.

БР.

1

ПОВРШИНА

СКАЛИШЕН ПРОСТОР

МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР
2 190.54

11.49

ОСНОВА НА KAT

ВКУПНО:

202.03

ГРАНИТ. ПЛ.

ГРАНИТ. ПЛ.

1.81
+

3.30
+



ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.
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МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

ОСНОВА НА КРОВ

М=1:100

MАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА)

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА КРОВ

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА г.и.

ИДЕЕН ПРОЕКТ

намена - Г.4.1.
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1
0
%

- 0.00+
1

0.10- 0.10-- 0.00+

3.96+3.96+

CEMENTNA KO[UL. d=3sm

HIDROIZ.-HIDROM.  FLEKS

NABIEN ^AKAL d=15sm

MR[AV BETON  d=5sm

ARM. BET. POD. PL. d -12sm

KERAM. PLO^KI d=0.7sm

1

PVC FOLIJA
TERMOIZOLACIJA
PVC FOLIJA

SUV BETON

HIDROIZ.-HIDROM.  FLEKS

NABIEN ^AKAL d=15sm

BETONSKA PODLOGA d=7sm

GRANITNI PLO^KI 

2

PVC FOLIJA
TERMOIZOLACIJA
PVC FOLIJA

PVC FOLIJA

ARM. CEM. KO[ULICA

PVC FOLIJA

HIDRO MAL FLEKS

KERAM. PLO^KI d=0.8sm

SUV BETON

MALTER    2sm

TERMOIZOLACIJA 2h1sm

3

ARM.BET.M.K. ....d= 16 sm

LEPAK

ZAROBEN VOZD. PROST.

PVC. FOLIJA

TERMOIZOLAC. 2h1sm

CEMENTNA KO[UL.3sm

4

ARM.BET.M.K. ....d= 16 sm

MALTER

ROGOVI 8/10sm

PVC FOLIJA

DRVENA KROVNA KONSTRUKCIJA

TERMOIZOLACIJA 2h7sm

ARM.BET.M.K. ....d= 12 sm

PROFILIRAN PLASTIFICIRAN  LIM...d=0.7mm

HIDRO IZOLACIJA (PVC PAROPROPUSNA

OPLATA OD [TICI d=2.5sm

VODONEPROPUSNA FOLIJA)

5

PARNA BRANA - PAROPRPPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA)
TEFOND FOLIJA - za{t. na hidroizol.

ARM. BET. POD. PL. d -12sm
TEFOND FOLIJA - za{t. na hidroizol.

2
12

3

KONTAKTNA FASADA d=10sm

KERAM. PLO^KI d=0.8sm

[TAFNI  5/5 sm

5
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ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ

М=1:100
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МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

ПРЕСЕК  1-1

М=1:100

MАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА)

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ПРЕСЕК 1 - 1

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА г.и.

ИДЕЕН ПРОЕКТ

намена - Г.4.1.
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МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

ПРЕСЕК  2-2

М=1:100

MАГАЦИНСКИ ПРОСТОР

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА)

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ПРЕСЕК 2 - 2

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА г.и.

34

2
1

- 0.00+

3.96+

- 0.00+

3.96+

1.81+

CEMENTNA KO[UL. d=3sm

HIDROIZ.-HIDROM.  FLEKS

NABIEN ^AKAL d=15sm

MR[AV BETON  d=5sm

ARM. BET. POD. PL. d -12sm

KERAM. PLO^KI d=0.7sm

1

PVC FOLIJA
TERMOIZOLACIJA
PVC FOLIJA

SUV BETON

HIDROIZ.-HIDROM.  FLEKS

NABIEN ^AKAL d=15sm

BETONSKA PODLOGA d=7sm

GRANITNI PLO^KI 

2

PVC FOLIJA
TERMOIZOLACIJA
PVC FOLIJA

PVC FOLIJA

ARM. CEM. KO[ULICA

PVC FOLIJA

HIDRO MAL FLEKS

KERAM. PLO^KI d=0.8sm

SUV BETON

MALTER    2sm

TERMOIZOLACIJA 2h1sm

3

ARM.BET.M.K. ....d= 16 sm

LEPAK

ZAROBEN VOZD. PROST.

PVC. FOLIJA

TERMOIZOLAC. 2h1sm

CEMENTNA KO[UL.3sm

4

ARM.BET.M.K. ....d= 16 sm

MALTER

ROGOVI 8/10sm

PVC FOLIJA

DRVENA KROVNA KONSTRUKCIJA

TERMOIZOLACIJA 2h7sm

ARM.BET.M.K. ....d= 12 sm

PROFILIRAN PLASTIFICIRAN  LIM...d=0.7mm

HIDRO IZOLACIJA (PVC PAROPROPUSNA

OPLATA OD [TICI d=2.5sm

VODONEPROPUSNA FOLIJA)

5

PARNA BRANA - PAROPRPPUSNA VODONEPROPUSNA FOLIJA)
TEFOND FOLIJA - za{t. na hidroizol.

ARM. BET. POD. PL. d -12sm
TEFOND FOLIJA - za{t. na hidroizol.

KONTAKTNA FASADA d=10sm

KERAM. PLO^KI d=0.8sm

[TAFNI  5/5 sm

ИДЕЕН ПРОЕКТ

намена - Г.4.1.
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